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LONDONAS, rugs. 29. — An
glai padare smarkią ataką Som
me fronte, kuri užsibaigė laimė
jimu ūkės netoli nuo Lesars.

'L

vežti iš Amerikos Europon kvie
čius.

AMERIKON ATVAŽIUOJA S. 
VALSTIJŲ PASIUNTINYS, 

BUVĘS BERLINE.

SERBAI ATMŪŠO KETURIAS 
BULGARŲ ATAKAS.

UŽMUŠTAS PASIŽYMĖJĘS 
ANGLŲ GEN. GIRODON.

LONDONAS, rugs. 29. — Ge
nerolas Pierre Girodon, vienas iš 
labiau pasižymėjusių anglų ge
nerolų, tapo užmuštas Somme 
fronte rugsėjo 23 d.

LONDONAS, rugs. 30. — Na- 
ujuoju Londono mayoru tapo 
išrinktas S. N. William Henry 
Dunn. Naujasai mayoras yra

PLĖŠIKAI UŽPUOLI 
MIESTELI.

SUGAUTAS PABĖGĖLIS Iš 
KALĖJIMO.

VOKIEČIAI PASITIKI 
SAVIMI.

PARYŽIUS, rugs. 29. — Sulyg 
vėliausių žinių, Salonikų fronte 
serbai* atmušo keturias bulgarų 
atakas, padarytas ties Kaimak- 
calan.

NAUJAS LONDONO 
MAYORAS.

LONDONAS, rugs. 30. — Į ke
letą pastarųjų dienų vokiečiai 
paskandino, pasakė jų admrialti- 
jos paskelbimų, 17 laivų. Dau
guma jų — apie 11 — buvo

V) 
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Rusų kruizeris bombardavo 
Mangalia, bulgarų Juodųjų jurų 
pakraščio miestą. Nuostolių veik 
nepadaryta.

B
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žvmiai/ Serbai dar tebelaiko 
Kaimakcalan.
^Makedonijoje nė bulgarai, nė

CHICAGOJE, ruvs. 30. — Wo
man’s Association o f Commers 
mitinge, laikytame Auditorium

NELEGALIŠKAS LAIKRAŠ
TIS BELGIJOJE.

ninkams —- nesurandama dar.

MOTERS REIKALAUJA UŽ
DRAUDIMO IŠVEŽTI 

JAVUS.

Imtinis Kazimieras Gaubis pa- 
jieško Povilo Petrausko ir prašo

Jo adresas:
Kazimieras Gaubis No. 12287, 

Gefangenenlager Wittenberg 
SKAITYKIT IR'PLATINKIT Post Kleinwittenberg (Elbe), I 

“NAUJIENAS.“ J Kompagnie E 2 Baracke.

munų spėkos atmuštos prie Her- 
manstadt’o, Transylvanijoj. Vo
kiečiai užgriebė augštumas, ku
rios randasi pietuose ir pietry
čiuose nuo miesto. Ta i o skelbia

NEW YORKAS. — Piktada
riai apiplėšė John Mozurk’ą, 
Long Island farmerį, ant polici- byje naikinti čia, Amerikoj, amu- 
jos stoties gonkų, kur jisai sto- niciją gabenamą Europon, talki- 

(vėjo saugumo delei.
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Dar 500 vardu tranšėjų paėmė 
anglai Somme fronte

VOL. III

Revoliucija Graikijos
laivyne

Austrai sumušė rumunus 
Transilvanijoj

LITHUANIAN DAILY NEWS

GRAIKIJOS KARIŠKIEJI
LAIVAI REVOLIUCIONIERIŲ

C

— Gau
ta pranešimas, kad Graiki jos ša-1 
rvuotlaivio Kilkis komanda pri
sidėjo prie revoliucionierių. Pa- 
kėluiseji maištą matrosai užgrie
bė ir laivą. Athenų valdžia te
čiaus užginčija tą žinią, kaipo 
neteisingą.

Laivas Kilkis-seniau priklausė 
Suv. Valstijom ir nešiojo vardą 
Idaho.

Kitas laivas, perėjęs revoliuci
onierių pusėn, yra šarvuotlaivis 
Hydra.

Būrys žmonių, civiliais rubais 
apsirėdžiusių, apie 3 valandą na
kties tyliai priplaukė prie šar
vuotlaivio ir užlipo ant borto. Čia 
jie areštavo visųpirma ištikimą 
karaliui Konstantinui oficierį, o 
po to keletą kitų oficierių, kurie 
nuleista nuo laivo. Patsai laivo 
komanduoto  j as buvo Venizelos 
šalininkas ir todėl greitai pasida
vė.

Paskui prie šarvuotlaivio pri
važiavo keletas mažųjų laivelių ir 
nutempė jį j Salamis įlanką, kur 
talkininkų laivai stovi.

Iš FRANCUOS FRONTO.

Anglai paėmė vokiečių tranšėjas) jogei žymių permainų del pasta- 
arti Lesboefs; užgriebė 500 ya- rųjų dienų francuzų in anglų lai- 

Iki pergalės, 
vokiečiai, anglams dar to-

rdų apkasų; atsiėmė dalį “Hes mėjimų neįvykę. 
sian tranšėjų.

LONDONAS, rugs. 30. — Ry-I 
tuose nuo Lesboenfs, Somme fro- i 
n te, anglų pulkai užėmė dar 500 
yardų tranšėjų. Kruvinas mu
šis ėjo netoli Thiepeval.

Vokiečiai buvo atėmę iš anglų 
dalį taip vadinamų “Hessian tra
nšėjų” sekcijos.

Pranešimas skelbia 
buk daugiau. 500 vokiečių suim
ta nelaisvėn.

Atakoje, padarytoje iš ryto, 
anglai vėl užgriebė stipriai for- 
tifikuotą farmą, pietvakariuose 
nuo Lesars.

Prancūzai padarė progresą 
tarp Fregicourt ir Morval — tai
pjau Somme fronte.

Vokiečiai ir austrai atmuša 

lių, kurios butų pakeitusios žy
miai musių liniją.

Buvo pranešta diena anksčiau, 
kad bulgarai atėmė iš serbų Kai- 
makealan augštumas. Vėlesnės 
tečiaus žinios parodo jas beesant 
serbų rankose.

Pagal Dunojų, Dobrudja aps- 
krityj, viešpatavo palyginama ty-

BERLINAS, rugs. 30. — Nors 
paskutinėse dienose vokiečiai ap- 
laikė skaudžių smūgių Somme 
fronte, bet jie anaiptol nemano, 
kad tai kiek butų atsiliepę ant 
jų padėjimo tame fronte. Tiek
vokiečiųJaikraščiai, tiek jų kariš
kieji ekspertai pilni įsitikinimo,

Austrai netikėtai užpuolė italus, 
bet pastarieji atmušė juos. 

RYMAS, rugs. 30. — Užvakar 
apie pavakarį po priedanga mig
los austrai padarė staigų užpuo
limą ant italų pozicijų šiaurėje 
nuo Gardinai, arti Vanoi Cis- 
mon klonio. Vienok jie nieko ne
laimėjo.

Vokiečiai paskandino
17 laivų.

PETROGRADAS, rugs. 30. — 
Rusijos finansų ministerija ap- 
laikė sumanymus, kaip padidin
ti valstybės iždo įplaukos. Su
manymus atsiuntė gyventojai iš 
įvairių šalies kampų. M. Bark, 
Rusijos finansų ministeris, praj. 
neša, kad padidinimui įplaukų 
ministerijai patariama uždėti 
mokesčius ant bevaikių moterų, 
ant parako dirbtuvių, ant ryžių* 
mielių, rūkytojų tabako, moky{ 
klų rankvedžių, alaus, saldainiųj 
krutamųjų paveikslų, teatro,: 
muilo ir daugybės kitokių daly* 
kų — viso 344.

Taigi, Rusijos ministerial turi 
bent 344 kelius padidinimui val
stybės pinigynp. Tiktai tur-but 
nė vienas tų kelįų nebetinka. Va
ldžia didžiumą minėtų augščiau 
taksų šaltinių jau senai išmelžė, 
o ko išmelžti negalėjo, iš tų, veik 
klausia nieko negalima buvo pe-

Kaikurie patarėjai savo fanta
ziją išvystė net iki to, jog pata
rė uždėti mokesčius ant mokinių, 
būtent ant diplomų baiguisų mo
kyklas auklėtinių. O dar atsira
do keturi, kurie pataria valdžiai 
apdovanoti medaliais žmones, 
mokančius taksų daugiau kaip 
500 dolerių; girdi, tuo budu gy
ventojai noriau mokės taksas.

MOUNTAIN VIEW, N. Y., ru
gsėjo 30. — Po griuvėsiais sude
gusio namo rasta Mrs. Frederick 
L. Small, pati vieno Bostono 
real-estate vertelgos. Išpradžios 
manyta, kad ji žuvus nuo gais
ro. Bet padarius artimesnius 
tyrinėjimus pastebėta, kad ji bu
vo pirm užmušta, o jau po to na
mas tapęs padegtas. Policija a- 
reštavo sugrįžusį namo jos vyrą, 
kuris kokiom šešiom valandom 
anksčiau buvo išvažiavęs iš mie
stelio, kaip sakoma, biznio reika
lais.

KARĖ UŽSIBAIGS TIK VO 
VOKIETIJAI PERGALĖJUS.

BERLINAS, rugs. 30. — Vo- 
kietijos kancleris, von Bethman- 
Hollweg, kalbėdamas atstovų bu
te (reichstage) apie karę išsirei
škė, kad ji pasibaigs tik tuomet, 
kuomet Vokeitija taps pergalėto
ja.

Von Bethman Hollweg, be to, 
dar pažymėjo savo kalboje, jogei 
didysis talkininkų užpuolamasai 
judėjimas visuose frontuose pa
siekęs augščiausio laipsnio, bet 
jog talkininkai nieku budu neįs
tengę sulaužyti vokiečių apsigi- 
nimo linijos.

LONDONE, LYONS IR HAR 
VE DUONA YRA PIGESNĖ, 

NEGU CHICAGOJE.
Londone, Trieste, Lyons’e, Ha- 

rve ir kituose Europos miestuo
se, kur kariaujama, duona yra 
daug pigesnė, negu Chicagoje. O 
reikia pasakyti, jog daug duonos 
(javų) tie miestai aplaiko kaip 
tik iš Chicagos. Turėdama ta
tai omenėje federalė Suv. Valsti
jų valdžia nutarė pradgti daryti 
tyrinėjimus, kad suradus, kodėl 
gi taip nesvietiškai duona Ame-

KOPENHAGEN, Danija, rug
sėjo. 30. — Danijos laikraščiai, 
kalbėdami apie Suv. Valstijų pa
siuntinio Berline, Gerard’o, kelio
nę į Ameriką, išreiškia abelną 
nuomonę, kad jis atvažiuoja ne 
vakacijoin, kaip buvo viešai pas
kelbta, o kokia-nors svarbia mi
sija, paliečiančia karės reikalus.

NEW YORKAS, rugs. 30. — 
William Knobolck, kuris pabėgo 
iš Atlanta kalėjimo, sugautas. 

„Draug su juo pabėgusio vokiečių 
armijos kapitono Fray, nuteisto 
kalėj iman už dalyvavimą suokai-

Pradedant dvyliktąja diena 
praėjusio rugpjūčio mėnesio Vo
kietijoje įėjo galėn įsakymas, su
lig kuriuo pirkliai ir siuvėjai tu
ri tiesą parduoti įvairius audi
nius ne kitaip, kaip tik ant kor
čiukių. To įsakymo įvykinimui 
gyvenimai! sutverta dar viena or
ganizacija. Ji tai išanksto išsiu
ntinėjo į visus valstybės kampus 
naujųjų korčiukių pavyzdžius; 
budus gi aprūpinimo gyventojų 
korčiukėmis nustato vietos val
džios. Kaip tatai atliekama, ga
li duoti pavyzdį priimta Berlino 
magistrate tvarka.

Priešakyje naujosios Berlino 
organizacijos stovi miesto tary
bos narys Maas. Mieste įvairio
se vietose intaisyta 23 biurai, ap
tarnaujami tam tikrų žmonių, 
kurie pildo savo pareigas arba 
uždyką arba apmokami. Vidu
tiniškai imant, vienas tpkis biu- 
oas prisieina vienam mokesčių 
rajonui, sulig kuriais yra pada
lintas Berlinas. Tik biednųjų 
žmbnių apgyvęntose miesto,daly
se įsteigta po keletą tokių biurų 
viename rajone, kadangi čia ypa
čiai daug darbo turi biurai.

Nuo pirmos rugpjūčio dienos j dus leidėjus ir bendradarbius to 
kiekvienas Berlinietis, norintis 
įsigyti ar užsisakyti sau ką-nors 
iš rūbų, turi gauti korčiukę, ku
rią jam privalo išduoti toji krau
tuvė, kame jisai mano pirkti. 
Paskui jisai užpildo korčiukę pa
rašydamas-savo vardą, užsiėmi- 

antrašą, o taipgi skaitlių ir 
rųsįYeikalaujamų dalykų. .Su 
policijos paliudijimu, kad jisai 
gyvuoja pažymėtame distrikte 
(apskrityje), jisai ateina dabar 
to apskričio biuram Biuras, ap
sipažinęs su visu dalykų stoviu, 
sprendžia, kaip didžiai reikalin
ga turtėi daiktus, kuriuos jisai 
nori gauti. Jeigu biuras pripa
žįsta jo prašymą svarbiu, jisai 
paliudija tatai parašu ant kor
čiukės, ir ten pat pažymi, kad pra 
šytojas turi teisę įsigyti, kas jam 
reikalinga yra.

Nuo pat pirmos dienos, kaip 
tik vokiečiai užėmė Belgiją, bel
gų laikraščiai sustoję. Nė vie
nas laikraštis nesimanė galįs ei
ti vokiečių cenzūros ir kariško
sios valdžios globojamas.

Vokiečių paskirtasai Belgijos 
general-gubernatorių (von Bis- 
sing bandė sutverti Belgijos pre
są, suprantama, aiškiai prielan
kia vokiečiams dvasia. Bet vi
sus jo pasiūlymus atmetė ėjusie
ji pirm karės laikraščiai; nauji 
gi laikrašičai neturėjo užuojau
tos visuomenėje ir buvo, galima 
sakyti, tik vokiškos valdžios pa
žiūrų ir dvasios išreiškėjai.

Vienok vasario mėnesyje, 1915 
m., pradėta leisti nelegališkas 
laikraštis vardu “Laisvoji Belgi
ja.” Tuoj po antgalviu, stambio
mis raidėmis buvo pažymėta: 
“Eina be cenzūros priežiūros.
O antrašas telegramoms nurody
ta: “Komendanto rurhai.”

Laikraščio leidėjai reguliariš- 
kai siuntinėjo visus išeinančius 
numerius general-gubernatoriui 
von Bissing’ui. Bissing’as-gi dė- 

drąsaus laikraščio. Nežiūrint 
betgi visų Bissing’o jieškojimų, 
laikraštis nesiliovė ėjęs, nors pa
čio laikraščio žodžiais, “regulia
riu nereguliariškumu.”

Laikraštis gerokai išsiplatino 
visoje šalyj ir vis daugiau ir dau
giau neramumo darė Bissing’u. 
Gąlų galę jisai pažadėjo 15,000 
frankų dovanoms už nurodymą 
laikraščio spausdinimo vietos. 
Jo prižadai greitai buvo padidin
ti iki 25,000, o pagalios net iki 
50,000 frankų.

Padaryta kratos visose spaus
tuvėse. Bet “Laisvos Belgijos“ 
redakcijos ir išleistuvės nepavy
ko surasti.

“Laisva Belgija” gyvuoja 
antrus metus.

MOOSE JAW, Sask., rugsėjo 
30. — Praėjusią naktį plėšikai at
lankė /kaimą Caron, gulintį 18 
mylių atstu nuo Moose. Piktada
riai nukapojo telegrafo ir telefo
no vielas, surišo vietinio Hamil
ton banko naktinį sargą, atsida
rė banko duris, išsprogdino sau
giąją šėpą ir pasiėmę 9,000 do
lerių dingo jokių pėdsakų nepa
likdami.

THOMPSON FALLS, Mont., 
rugs. 30. — A. C. Thomas, cen- 
tralio republikonų partijos ko
miteto Sanders paviete pirminin
kas, mirė ligonbutyje. Jj pašo
vė Miss Edith Colby, vietinė lai
kraščio reporterė. Moteriškė 
kalėjime. Thomas mirė nesus
pėjęs išpasakoti atsitik/io, bet 
senatorius E<įward Donland, 
Thomas’o draugas, papasakojo, 
buk Colby nušovus Thomas’ą 
del senų politikinių kivirčų.

1840 S. HALSTED SI ., CHICAGO.
TEIJ&PHdNE CANAL 1506

Dirbkime
Man tankiai teko susidurti su 

socialistais, kurie turi labai silp
ną nuovoką apie darbininkiškąjį 
judėjimą, šitas apsireiškimas ir 
paskatino mane pratarti kelis žo
džius į jus, draugai.

Tarpe socialistų galima sutikti 
ir tokių, kurie dar nėra girdėję 
socialistų kalbėtojaus prakalbų. 
Nors kalbėtojams ir yra rengia
mi maršrutai, kad tuo budu pas- 
kleidus socializmo idėjas, bet rei
kia žinoti, kad jie nevisur atsi
lanko. Mažosios kuopos neįsten
gia apmokėti išlaidų surištų su 
prakalbų rengimu. Apart to, 
jog yra daug dar ir pavienių na
riu. i

Tai viena pusė to opaus klausi
mo. Dabar pažiūrėkime į kitą. 
Tuiį| omenyje agitacijos svar
bumą. Daug žmonių priešinasi 
socializmui vien tik dėlto, kad tu-, 
ri klaidingą supratimą apie jį. 
Kartą man teko susitikti su vie
na senute. Jinai žegnojosi nuo 
socializmo. Esą socialistas yra 
piktesnis ir už velnią: nuo paeta- 
rojd^bent galima pašventitu van
deniu atsiginti, o socialistas ir to 
nebijo. Tečiaus, kada aš paaiš
kinau tikrąją socializmo prasmę, 
tai senutė įgijo visai kitonišką 
supratimą apie socialistus. Tai 
tikras atsitikimas.

Tie faktai rodyte rodo, jog so
cializmui yra visur plačiausia dir
va, — reikia tik pasidarbuoti. 
Todėl susipratusių draugų yra 
tikra pareiga aiškinti socializmo 
principus mažiau sųsipratusiems 
draugams. Reikalinga taipgi 
iflatinti tarpe žmonių socialistų 
laikraščius. Trumpai sakant, 
prisidėkime prie darbininkiškojo 
judėjimo kuo kas galime.

J. I^cyton.

“Naujienose“ korespondenci
joj iš Rockfordo, p. “Naujienų” 
Skaitytojas išmetinėja man neva 
už nesirūpinimą susipažinti ir 
įsigilinti į rockfordiečių veikimą.

P as “N.” S. neteisingai man iš-

Kad man teko susipažinti ne 
vien su rockfordiečių veikimu, 
bet podraug ir su jų veikimo dva
sia, tai yra neužginčijamas fak
tas. Visuomet dalyvavau pa
žangesniojo jaunimo pramogose; 
porą sykių net turėjau progos 
kalbėti į gana skaitlingus lietuvių 
būrelius.

Turiu patėmyti, kad mano va- 
kacijos nebuvo tokios vakaci- 
jos, kaip p. “N.’ S. supranta ir 
kaip daugumas gal mano. Ma
tyt, p. “N.” S. nežinojo, kad lai
ke tų “vakacijų”, ir moksleviui 
reikia dirbti taip kaip ir kiekvie
nam darbininkui, kad uždirbus 
ne tik del maisto, bet podraug ir 
mokslainės lėšoms.

Sulig p. “N.” S., už tokį mano 
“neveikimą” da-gi rockfordiečiai 
surengę mano išleidimui vakarie
nę, podraug inteikę gausią dova
ną. čia daugiau negu juokinga. 
Reiškia, rockfordiečiai atlygino 
man geru už blogą!

Skaitytojai gali spręsti, kiek 
p. “N.’ ’S. prisilaikė teisybės ir 
logiškumo išmėtinėdamas man.

J. Jovaiša.

R*!



Karės Laukuose
Lietuvos ribose. Laidojimas žu

vusiųjų mūšio lauke.

Vienas karės korespondentas 
duoda šitokį vaizdą, kaip vienoj 
didžiulių mušiu vietoj, Lietuvos 
ribose,- vokiečiai laidojo žuvu
siuosius rusų kareivius:—

Dabar naktis. Mes einame pa
sižiūrėti mūšio lauko. Gedulin
gi vėjai parodys mums žuvusiuo
sius: Viršum musu slankios de- u
bestai kaip baisios tragedijos še
šėliai.

Tai mūšio laukas, kame rusų 
kariuomenė dėjo visas savo pas
tangas, kad prasimušus pro vo
kiečių liniją. Tai mūšio laukas 
tarp Postavų ir Naročių ežero.

vėl einame. Pasiekėme pirmuti
nę patrulę. Iki čia laukas jau 
nuvalyta nuo lavonų. Slenkame 
patamsyj toliau, štai netoliese 
prieš musų bar jiems stūkso ky
šo kaminas ir nugriautos sienos 
dalįs. Tai buvo Mikoliškių so
džius. Jame buvo rusų sargyba.

Palauk, štai guli vienas sibi-
rietis. Tikras milžinas. Guli au- 
gštienikas. Lygiai taip, kaip 
kad vasaros gražią dieną žmo-

žalioj vejoj ir stebėtųs į augštai 
plau jojančius debesėlius.

Aš plošęiumi pridengęs savo

ir žiūriu į negyvėlį. Granata bu-

Štai kitu du. Vargšai, juodu 
gulėjo taip arti vienas prie ki-

)ra-Jdu buvo broliškai apsikabinę, 
s]g_ kad abiem kartu mirus. Vienas

antro šimto sieksniu. Girkv

kirstos dvi linijos. žemė
niuota, klampi. Ir čia per .
kias dienas virė baisiausia kova, IT-isižiuriu arčiau. Jis laiko ran-
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kurioj žuvo tūkstančiai žmonių, 
tūkstančiai narsiausių rusų ka
reivių. Dabar jie guli toj linijoj 
tarp vokiečių spygliuotos tvoros 
iš vienos pusės ir rusų iš kitos. 
Balti sibiriečių kareivių 
baltuoja patamsėj.

"Baisu. Nejauku.
>Įe >> :<c

Velykų rytą iš rusų 
pasirodė balti velukai. 
vokiečiams. V okiečiai 
apkasų atsakė taipjau baltais ve- 
lukais. Rusų oficieras išlipo ant 
viršaus apkaso, iš vokiečių ap
kasų pasirodė taipjau oficieras. 
Ir ėjo prieš kits kitą. Juodu su
sitiko pusiaukelėj. Rusų oficie
ras prašė mūšio pertraukos. Jie 
norį palaidoti žuvusiuosius. O 
tie žuvusieji gulėjo jau dvide
šimt keturias dienas nelaidoti!

Sutiko. Pertrauka padaryta. 
Vokiečių kareiviai išlindo iš sa
vo apkasų, iš už savo aštrių vie
luotų tvorų ir ėjo rusams padėti 
žuvusiųjų laidoti. Velykų skais
ti saulutė švietė ir žiurėjo, kaip 
draugai ir priešai dirbo išvien, 
lydėdami amžinan atislsin savo 
išžudytuosius brolius-žmones. 
Gal del to ta skaisti saulutė taip 
puikiai ir švietė, kaip kokia to- 
lima-tolima sandoros ir taikos 
skelbėja.

4oščiai

apkasų 
Mojavo 

iš savo

koj bandažą ir, matyt, norėjo 
pagelbėti pirmiau sužeistam sa
vo draugui. Tatai ir mirusieji 
paliudija, kad tokiose baisiose, 
kruvinose skerdynėse 
ma gerų, pakilių, 
žmonių.

Štai čia vėl vienas.
du prie savo šautuvo prigludęs, 
rančų ant pečių, žuvo jis už sa
vo tėvynę, o betgi jo tėvynė pa
liko jį čia baloj, nepalaidotą, pu-

visur esa- 
jaučiančių

Guli, vei-

Lavonai, lavonai ir lavonai. 
Reikia but labai atsargiam, kad 
ant jų nesuknupus. Guli, tar
tum kokio milžiniško dalgio vie
nu sykiu pakloti.

Baisus reginys.
Girdėtis žingsniai. Gal 

rusai ateina savo žuvusiųjų 
doti? Ne. Tai vokiečiu ar

bdt 
lai-

nio darbo dirbti — laidoti.
Ar draugas ar priešas — pa

gerbkime žuvusiuosius, atiduo
kime jiems paskutinį patarnavi
mą. Ir jei ne kuo kitu tai nors 
nuberta kapan žemės saujale...”

Geležinkeliu Biznis
Prof. Scott Nearing.

geležinkelių biznyje. Paskuti- taip, kaip pirmiau kad daryJa
niais laikais, kada šiaip visur bu- Vo, būtent, algų darbininkams 
vo biznis nupuolęs, geležinkelių nesumažina, bet vietoj to jie at-

algų darbininkams

tantis rusų kareivių. Pasidarė 
didelių dideliausias kapinynas.

rusų apkasų pasirodė raudona 
Vėluva. Tai buvo ženklas vokie
čių kareiviams, kurie dar auš
tant buvo vėl išėję rusų laidoti. 
Rusai iš savo apkasų nebuvo pa
sirodę. Jie, matyt, nebematė rei
kalo baigti savo žuvusiųjų laido
ti.

Pamatę rusų raudoną Vėluvą, 
vokiečiu kareiviai nustebo. Jie

Kiek laiko atgal, betyrinėjant 
kainas, kuriąs geležinkelių kom
panijos ima, ir norėtų dar imti, 
iš žmonių besinaudojančių gele
žinkelių patarnavimu, buvo pa
šauktas liudyti vienas rytų ge
ležinkelių kompanijos atstovas. 
Ta kompanija, mat, buvo prašiu
si, kad valdžia leistų jai pakelti

žieriams, dėlto kad, girdi, 1912 
ir 1913 metais buvę sunkus lai
kai, kompanijos pelnai buvę su-

but. Ir jie ramiai vėl kasė duo
bes. Tuomet pasigirdo šūviai iš 
rusų apkasų. Jie šaudė j orą, bet 
jau buvo aišku, kad jie liepia vo
kiečiams pasitraukti. Tai buvo

— Pasakyk, meldžiamasis, ar

ukitės jus, vokiečių barbarai, nes
< y 1 n i n oColzilfilOi C i i

ne visai teisinga iš kompanijos 
; pusės reikalauti savo akcionie
riams didesnių pelnų, didesnių 

'dividendų tokiais metais, kaip

Vokiečių kareivi 
Neskubėdami, pal< 
ėmė jie kastuvus i 
vo apkasus.

žmonių, vyrų ir moterų, negali

met šiaip įvairiose pramonijos

nupuolęs?

Ant voki v k Tamsta manai, kad ne?
vis dar 
siuosius

Joja rusų zuvu 
jingas tai darbas

žmogus investuoja kiek kapita
lo į musų geležinkelį, tai, man,

Juos vėjas verčia tai daryli. Pū
vantis j i lavonai, kada vėjas nuo 
jų dvelkia, darosi nepakenčiami. 
Kaip nors ir kur nors reikia j’ie

į ba nuošimčių.

sime vėl žuvusiųjų laidoti — žu

Jie negali bešniok- 
lapų nei saku nebe-šti, nes nei 

turi. Ir jų vien tik apdraskyti, 
suskaldyti stuobriai belikę...

j žiūrint ar laikai butų geri ar blo- 
, / 1 i O *

Paprastasai žmogus visados 
mano, kad geležinkelių akcionie- 
rių dividendai parodo, kaip ge
ležinkelių reikalai stovi. Geri 
laikai duoda gerų dividendų, 
blogi laikai — menkų dividendų. 
Akęįonieriuti, kur perkasi akci
jų ktnąpj nors spekulecijos pra- 

įmonėj, ingi ne ko kita gali lauk-

o

kompanijų dividendai nenupuolė 
nei kiek.

Tatai mes matome iš statisti
kos žinių nuo pat1900 metų. 
Tais metais visas geležinkelių 
akcijų kapitalas buvo truputį 
mažiau kaip šeši jbilionai dole
rių. Gi išmokėta dividendais su
ma siekė 140 milionų dolerių. 
Akcijų kapitalas kas metai nuo
latos augo, taip kad dabar jis 
siekia pusdevinto biliono dolerių. 
Dividendai gi užaugo daugiau 
kaip 400 milionų. Tuomet ma-? 
žiau ne kaip pusė akcijų mokė
jo dividendų, dabar gi moka du 
trečdaliu, ir tai reguleriai jau 
nuo 1906 metų. Apskirta, išmo
kamų kas metai dividendų suma 
šiek-tiek įvairuoja. Taip, 1907 
metais išmokėta daugiau kaip 
300 milionų, 1910 metais daugiau 
kaip 400 milionai. Nuo to laiko 
ta išmokamų dividendų suma 
niekados jau nebuvo mažesnė 
kaip 400 milionų, išskiriant tik 
1913 metus, kuomet buvo išmo
kėta 369 milionai.

Geležinkelių savininkai, kaip 
ir visi kiti kapitalistai valdantie
ji didelėmis nuosavybėmis Suv. 
Valstijose, geidžia turėti nuola
tos didžiausių pajamų. Sunkus 
devyniasdešimtųjų metų laikai 
davė jiems pamokos. Ir nuo to 
laiko jie sunkių laikų nebeturė
jo, dagi ir šiaip blogiausiais ki
tiems laikais. Imkime, pavyz
džiui, visuotino pramonijos nu
puolimo laikmetį nuo 1912 lig 
1914. Biznis visur buvo nukri
tęs. Uždarbiai juomenkiausi. O 
ką darė geležinkeliai? Visų- pir
miausia jie paleido dešimtis tūk
stančių darbininkų. Paskui su
mažino traukinių skaitlių. Nuo 
šimčiai ant bondsų buvo mokami 
kaip paprastai, ir beveik kas 
bertainis metų buvo paskelbiami 
dividendai.

Geležinkeliai, kaip ir kitokie 
bizniai, sunkiųjų laikų naštą vU 
sųpirmiausia sukrauna ant dar
bo žmonių. Jie dabar, bloges- 
niems laikams ištikus nebedaro

leidžia iš darbo visai tiek darbi
ninkų, kiek jie mato reikalinga. 
Sunkiausiais laikais jie visųpir- 
miausia rūpinas nuošimčiais ant 
bondų, o visųpaskiausia — dar
bininkų algomis.

Darbininkų samdytojai, žino
ma, viasdos čia pasakys:

— Jeigu nėra pakankamai da
rbo, tai kamgi mums darbinin
kams algas mokėti? Mes nega
lime išleisti pinigų ir mokėti' 
žmonėms, kur darbo nedirba.

‘ Bet gi čia yra kita klausimo 
pusė, būtent: Jeigu traukiniai 
neturi ką veikti, tai kam mokėti 
akcionieriams nuošimčius ir di
videndus? Kamgi jus išelidžia- 
te pinigus ant kapitalo, kur nie
ko neduoda?

O vienok taip yra: kompani
jos moka savo akcionieriams di
videndus ir nuošimčius nuo ka
pitalo, kurs nieko neneša. Ir ka
da geležinkelių administratorius 
kalba apie sumažinimą išlaidų, 
tai jis visados turi omenyj su
mažinimą išlaidų reikalingų da
rbininkams apmokėti, šiokiems 
tokiems pagerinimams įvesti ge
ležinkelių patarnavime, pagalios 
sumažinant bėgiojamu traukinių 
skaičių. Tik tokiais atsitikimais, 
kada jau visos kitos priemonės 
negelbsti kompanijų pelnams 
palaikyti, jos rįžtasi dividendus 
mažinti arba palankia su išmokė
jimu nuošimčių.

AmerikosLietuviųMokykla
Mokina Angliškos kalbos

° Lietuviškos kalbos
*’ Aritmetikos
M Knygvcdystės
” Stenografijom
” Typewritting
” Pirklybos teisių
” Abelnos Historjos
” Suv. Valst. Historijos
° Geografijos
” Pilietystės
” Politiškos Ekonomijos
” Dailarašystes
Mokinimo Valandos:

NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET. 
VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30

3360 EMERALD AVE., CHICAGO.

Didelis Pasilinksminimas
SU NAUJAIS RUSIŠKAIS IR LIETUVIŠKAIS ŠOKIAIS.

Rengia
MĖGSTANTIS PASILINKSMINIMĄ JAUNIMAS

Spalio Linoje dienoje, 1916
GEORGE CHERNAUSKO DARŽE, LYONSMr.

Pradžia 9:30 ryto. Iki vėlyvos nakties.

Grieš gera muzika ir dalyvaus daugelis jaunimo. 
Atsilankykite — busite užganėdinti.

lLL. 
dykai.
ne Hc-

♦
* 
♦

DIDELIS TEATRAS ir BALIUS
Scenoje statomu dviejų aklų drama

A YT A

| Ned., Spalio-October 1 d., 1916 į
Tikietai 25c ir augšeiau

Po lealrui bus puikus balius su vispkiais pamarginingais ir geriausia mu- 
į zika. N epą mirs lute spalio I dienos 1916 m. Užganėdinimą visiems užtikrina- 
| me. Tikielas ant baliaus 25e. porai. Kviečia Dr-stes P. L. A. KOMITETAS

U.J;

■

A MJūsų Namuose ?
o 
t iiiJųs norite geriausio—niekas nėra 

ergerai Jusu Draugams. Joki na-

pasižmonėjiino tikslams ir !*• * / 4 i a • • <1

SOLO Rye

.< ra.sT O1’

Chicago

Labai smagus akstinas—gardus ir skanus 
idealjška degtine šeimynos vartojimui.

Imk N amon Bonką šiandien!
STRAUS BROS. CO. . Distillers . Chicago

Chicagos Gatvekarių
Transportam ja

Tomis g
vežimu.

5

vyrams, 
ieins: ir

pasu žievių

gal vekario nesimato

vezimas.

, kati užsikabiDėjimai

silikimų pasilaiko gi Daug vaikų užmuša-

Padek sumažinti nelaiminguosius

Chicago Surface Lines

1 CENTAS 1
pribūti ant paskirtos dienos su virš 500 geriausių

Mes taip- T 
apsiau- f 

$17.50. Orde- ♦

į B. W. KORSAKAS, Repr.

drapanų pigiau, negu už gatavas mokat
gi siuvam vyriškus ir moteriškus nuo lietaus < 
sius, visokios mados, nuo $2.95
rių imli nevažiuojam toliau 50 mylių nuo Chicagos.

CUT PRICE TAILORING CO.,
1505 So. 49th CL CICERO, ILL. -

Citizens State Bank
MELROSE PARK, 1LI

C. J. WOLF,

(urna.

DIREKTORIAI:
A. HART, Siioerinleiidentas

FRANK LAP1NSKI, Gėrimų pardavėjas 
W. E. HERMAN, Apgarsinimų agentas.

(lep°zito-
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“NAUJIENOS

Amerikos Lietuviu irgi neatsimetė su savo auka. Į 
Taip ir reikia. Unijistams ir so-1

Prie'išsinarinimo ir įsspjovimni

*....

Gyvenimas

Kuopos i

maža i

*WW

panešimai.

c

)

ti išvien.

ekonominėje ir

susiriu-jCL 1 
201 - ruoš į vos

likusiu c

Po išsiaiškinimo

uz musu vvrus.

n

mas augami 
susirinkimą.

gavau daug kliši
klausia, kaip dal>
bai. Kadangi In I

s'įsiem s v lemt

\ ĮSI.
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VISOS

rengimosi

irnn-
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noms kambariai kainuoja

oizuierm eia

BALTIMORE, M D.

nuo

tostai smarkiai pradėjo darinio

literatūrą ir tt. Jiems pagelbsti j 
Amalgamated Clothing Workers 
unija — pinigiškai. Kaikurie u- 
nijbs skyriai aukavo net po 15 do- ] 
lerių$ Lietuvių 218-tas skyrius

K a 1 b ė t i y r a k v i e e i a m a s

raudonojo numerio kelios 
itįs egz. Reikia priminti, 
įrangai baltimoriečiai Susi

n omą, kad ii

s

ir ma-

U kęsų Kliubas parengė prakal-j

žinoti apie Ameriką?” Paskai
toje išrodinėjama kaip Amerika 
buvo atrasta, kolonizuojama ir 
taip toliau.

Protarpiuose grojo Polish A- 
inerican Orchestra. O ir P. žvin-
giliutės puikiai padainavo “Rau-I 
doną Vėliavą.” M. Biekša pade- j 
klamavo eilutes. Vėliau pribuvo •

Tuojau įtrink D-ro Rlchter’io

M8MPEUER
Nuo 50 metii nesuvadziojantis ir letuv- 

nikti numylėtas naminis badas
Tikras tiktai su pažymėta marke 

“ĮKĄRĄ”
2Jc. ir 50c. butoiiukiiH visose aptickoso arbfc 

st ličiai nuo
P. AI). RICHTER & CO.

1'4.-8O Wu.shingL.i, Street, New Yort N. V.

16oo-.jr.oi! ILI

Geriausia Lietuviška Banka
į TOWN OF LAKE SAVINGS BANK

Joseph ,L Elins, Savininkas.
SO. WOOD ST., CHICAGO,

I’iiimanie pinigus j banka užččdijimui nuo vie
no dolerio i)- daugiau ir mokame 3% vatomis ant 
metii. Siunčiamo pinigus j visas dalis svieto grei
tai ir teisingai. O svetimų žemių pinigus maino
me, perkame ir parduodame. Taipgi parduodame 
šifkortes ii' tikietus ant visų linijų j krajų ir iš 
k rajaus. Musų banka parduoda namus ir lotus 
Chicagoje ir apielinkėje ant lengvų išmokėjimų. 
Taipgi apsaugoja — asekuruoja nuirtus ir nami
niu:; daiktus nuo ugnies. Išdirba visokius doku
mentus ir duoda rodų reikalujantiems, tik kreipki
tės. 

rww»m. MMKMMWeaMMM

S ST. CHARLES NAT’L BANK į 
Q St. CTliarles, III.
Q Mes mokam r3proc. ant taupinimo.

SI.OOPRAS1DEDASĄSKATA
Bankinės valandos: nuo 9 iš ryto iki 4 po pietų 

Q Subatvakariais nuo 7 iki 8 vai.

Serganti žmones
mus, viduriu keblumą, 
, negalčpHi. miegoti, ma-

i žiu u svėriau, turėjau nerviškumą, 
skausmus nugaroje. Buvau nusimi
nęs ir maniau nebepasveiksiąs, bet li
čiu draugo patarimui, aš dabr svei- 

| kas. Kiekvienas, kuris lik nori ma-

r. J. bagocius, Kaip ir visuo- i 
met, susirinkusius labai užinte- 
resavo savo kalba ir dalykų ži-
nojimu.

T
L J

Insigyk Giataią j savo namus
minta.

Kuomet Jus šokate

inanis.
paua ugi imi ivamamii jųu<- • masių ų skyrių 
aut vyriausio a ilgšio; iš mušti mašinų re-

/šešeili Chicayojc.
Visi nauji Columbia Rekordai parsiduoda 
šiame naujame Departamente.

Victor Victrolų ir Victor Rekordų.

štame sezone

rašė 23 nauji nariai.

000,000.

n lino,

ria m
se.

mo,

Lipei u s

arti $500,-

Sll-

k i i.i cht'in iškų prieina i
pri jungtas lik lai iš kar

lin didelės ini'dika I iškos
ii' tyi'o i’andonojo \ y no

niekuomet

\ t

gijos, Įsirezimo,

35c. ir GOc. ,lo-

Gerbimieji Tautiečiai
Aš ATIDARIAU PUIKIAUSIA

FoUgrafiju Oalerija
sotfua.i įsi.id ns.) .ii:<|i!() s 

lirbti kiiopuikiausius pav 
us už prieinama kaina.

kiuosi, kad gerbiamieji vien- 
laukiai parems mane, o aš iš 
savo pusės stengsiuosi užganė-

JI'OZAPAS MEŽ1NIS

BUKIT ATSARGESNI

x .ii.m gvfivioja (lei aki
ui it, visu-pirnia žiiucki-

Įmeti isle (t rtifikatą, nes užvis

V k

kt neini ;ikiu nuovargį, galvos 
i u’. :. t;ii ateikit pas savo taii- 
lu'-i P. Millerj, o jis moksli.4-

tikis. Iši’g/iimiimvimas per specialis
tus P. Milleri ir G. Milleri dykai.
Jeigu ūkiniai nebus geri, tai pinigai 
bus grąžinami, baigi, pirm eiti kur 
kilur. ateikit pas mane persitikrini, o 
ius busit užganėdinti.

Sides stora ixairiaiisiu auksiniu <laik- ** m « ** m « « a
, žiedai. įnik rudeliai ar kiloki daiktai 
' iH'pamir.škil atsilankyt, nes jus čia

Peter Miller ir G. Miller
2256 W. 22 St., ir OAKLEY AVENUE 

Tel. (’anai 2941.

ADVOKATAS,
RECTOR BUILDING

79 W- Monroe St., Room 1307.
CHICAGO. ILL.

Phones: Central G107 ir 6108

KAZIMIERAS GUGIS

Joseph M. Ažukas & Co.,
NOTARY PUBLIC 

REAL ESTATE LOANS & 
INSURANCE

Taipgi parduoda Jotus ir 
namus, veda visokius reika
lus ir egzaminuoja obstrak- 
lus ir Lt.

3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

$10 o 00 
DANTIES - - - -

Laike Rugsėjo menqjsio
$10 viršūnės .... $3.00 iki $4.00
Bridgewprk... . $3-00 iki $4.50

Specialistas dantų traukimo.
\ Ištraukiau 16 da-
§ ntų prie Bostono De- 

nlislų visai be skau- 
smo ir augšlai juos 
rekomenduoju — II. 
1). Walerman, krau
tuve, 1520 Evanston

DR. STOVER

BOSTON DENTISTS
135 STATE ST., kampas Adams. 
Z irs Peacock’s, prieš The Eaii

Pranešimas
Pranešu draugams ir pa
cientams, kad tuo tarpu 
apsigyvenau
1617 N. Winchester Ave., 

2nd floor.
DR. A. J. KARALIUS.

PROGA KIEKVIENAM

ainiu už pusę, kainos,

>k

C)

geri mo, 
š\’(laiui

u nil's

inos mcdcgti.

s\ si uit'

K. ZIKLICS,
Richmond, Chicago Ilk

Jeigu taip. tai nusipirkite Moslies, ku
ri:) išdirba Menlholalum Co. ir visi dakta
rai ir apliekoriai pripažįsta geriausia.

moslim veidų prieš einant gult 
vakarus, padaro veidų tyru ir 
Mosi is išima visokius spuogus

ir dėmes

Box 36,

ir

RIMKUS.
Holbrook, Mass.

SKOLiiNA PINIGUS
Paskolinam Jums pinigus ant antro rnor 
gičio aut Jijsij nuosavybes. Mes skaitot? 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokit k«» 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainw? 
savo savastį ir reikalauji- pinigų užbaigi
mui savo.kontrakto, kreipkis į mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Bankleriai 

f N. LA SAbLE GĄTVB
Kambaa' Mid Ison Ir, La Salk gatrli.

Kambarys / Telefonas Main «|4|

L EI N B R 0 C
Block of Stores 

M A L ST E D Sė 20 Lt! SYS

Turiu už 
gams ir pažjsl

Ferdinand Dulinskis

Niauja Krautuve Laikrodėlių
Visokiu auksiniu ir sidabriniu papuošhlu, ypatingi 

laikrodėliu, šliubinių žiedu ir Lt., parduodu pigiaus 
kaina. Ginai taisau visokius laikrodėlius. Kvieči

niano

Veda visokius reikalus, kaip kriminaliikuo* 
sc taip ir civiliškuose teismuose. Daro 

Visokius dokumentus ir popieras.
Miesto Ofisas: 

127 N. DEARBORN ST. 
Room 1111-13 Unity Bldg.

3323 S. HALSTED ST. 
Ant ( rec i ų lubų 
lol. Drover 1310

Rusiškos ir Turkiškos
2th »t. Tel. Kedzic 8902. Paulina rt. Tel 
pool) 3514-16 W. 12 
-th St., arti St. Lo
uis Ave ir 1113-17 
S. Paulina SI., arti 
12ht St.

I)OU^yiSxBATH-»
RUSSIAN 
TURKISH . 
BATH 
IOk-with SAIX

vanos
Wcotero I

Geriausia Sikių Moky
kla Chicagoje

Tel. Canal 12.56
Residence Tel:

"d GEO. M. CHER-
NAUSKO 8VETM 

1900 So. Union
Ave., kerte 19 «L

Mes mokiname 
naujausios mu

WOKYKIS SIU T MOTERIŠKUS KUBUS 
išmokiname piešimo, kirpimo formų 

•;iut) naminius daiktus arba aprMaAis, 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va 
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa
rai! k ūmo. Už $10.00 išmokiname Jus vhr 
visokius drabužius.

DRESS MAKINi; COLLEGES,

! o

JOSEPH C. WOLON
Lietuvis Advokatas

Ruimas 902-904 National Life Bldg., 29 So. 
La Salle st. Chicago, Ill. Tel. Central 6390-6391

Atdara: Utarninko, ketvergo ir subatos va
karais nuo 5 iki 8 vai. vakare, po numeriu: 
1566 MILWAUKEE AVE., . CHICAGO, ILL 

Tel. Humboldt 97.
uO n

$

SAKA PATEK. Mokytoja

IŠMOK BARBERYSTeS AMATĄ
Viskas sulig naujausia mada. Mo

kestis $25. Inrankiai duodami. Al
gos moka mos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 \V. Madison St.

JUS / GALETE 1SAUGIT1PLAUKUS
Pasekmingas, moks-
ji vyru ir rnot* riu. 
Ar slinkit jums plau- 
i i ?
Ar pražilę justi plau
ti nuo metu? Ar

RUSI š K O - A M ER IK ON Iš K () BUKO 
CHICAGOJE.

sveikumais ir limpanti, 
jie?

Skyrius
5111 avi'.

Vyriausia kon
tora ir skyrius

kūniško Biuro 
persiunčia pini
gus i Valstijos 
Taupomųjų Ka-

trumpiausių lai 
kų prisiunčia

pomųsias

vasa
ir 

siautė 
ir šis

;• i o
''—•—-*-—**-** Sausio,

kovo menesiuose 1916 m. biuras iš- 
į Busi jų APIE MILIJONĄ RUBLIU 
faktas prirodo, ant kiek persilikri- 
ai Amerikoje nesitikėjimu Busiško-

Amcrikoniško Biuro Gliicagoje reikale iš
siuntimo pinigu j Rusija.

N ESI ŲSKITE DIDELIU SU M U PER 
MAŽUS AGENTUS, KURIE MAŽAI MOKĖ
DAMI RAŠYTI RUSIŠKAI IR NEMOKĖ
DAMI SUSIRAŠINĖTI SU RUSIJA PADA-

vi-
I VI*

Biuras gyvuoja Chicago} 25 melai ir 
yra viena iš pačių ištikimiausių rusiškų 
įstaigų reikale persiuntimo pinigų į Rusiją.

RAŠYKITE ADRESU VYRIAUSIOS 
KONTOROS ARBA SKYRIAUS. 

Vyriausia kontora ' ’
160 NBth 

Chicago, 11L
»

ol •' ■ V • ■ ■ ■■ 2- ' '. ■ N*

pia-
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Prlcg gydymą, anksčiau pasakytu li

gų, tai stenkitės apsau- 
guoti jos. Vzfidkyketo iluvsJjut.a kny
gute jusu prisemtą, kalba:

‘ TEISYBE APIE PLuU’KUS,” 
rarašita europos gar-

ringo specialist<», kuri-
oje randas Įvairius ži-
juos: JroraM

odos

kimo plauku ir žilumas
K^iip užlaikyti svei

katą. ir išauginti plau-

kilis

vonrs nuo užganėdintu
Mietu. Ketvirtoje savaite.

GYDYMAS DYKAI.
"Męs galerno porli- 

krenti kiekviena, kad

.sulaiko
■HHHh ku prašalina pl.i isk< < 

augina gražius ]dau- 
kus l'ž 16 centu arba

XdMHftdk usius .sykiu su Jusu 
antrnSu. Nlos išsiuče- 
111 < 
ii 1 («

"Teisybe Apie
kus.” Išplaukėte že- 

Cjpštoio savaite mlau atspaustų kupon.-į bt.sioje saAdiie. Sius]<ete šianden.
UNION LABOUATORV, Box
N. Y. 1
UNION LABORATORY,

Box 431, Union, N. Y.
Siūčiu i dedamas 10 centu ... . z 

kojinio kaštu persiutimo, meldžiu išsių
sti man tojaus jusu dolerine dežuto Cal- 
vacura N. 1 fr knygute “Teisybe Apie 
Plaukus.” (Piiaiuskete sykiu kuponu su 
jusu antrašu.)

431, Union,

si rp ir fox trot 
and one step. Taip
gi Tr kitokios rųšies 
šokius. Vaikinas ar 
mergina, nemokan
tis šokli, neturi sa
vyj įjnksmumo. .Mes 
užlikrimmi, kad jus 
pas mus išmoksite

šok jai alsibuna kas

IR PAGEIJHNINKAI

IEVESKI0 “X, 
| SSN0KYKIA 
» čia gali išmokti Mnglų kalbos noo pradines

ligi augščiausial, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusi} ir Lenkų kalbų) Aritmetikos, AugM.

Į|S Matematikos, Istorijos, Geografijos, Politic 
Ekonomijos, KnjgvcdystČs.DailiaraSčio, Laj-

■ < škų rašymo, Prekybos teisių ir tt. Čia g?E 
|8 užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
M PREKYBOS KURSUS. VISKAS A1ŠK1NA-
i ■ MA LIETUVIŠKAI.

■ 3106 So.Halsted Si,Ciucki

MASTER ?Q*5Y5TEn

Musų sistema ir ypališ- 
f 7 kas mokinimas padarys 

jus žinovu i trumpa laiką. 
Mes turime didžiausius 

jr geriausius kirpinm-dc- 
j signing ir siuvimo sky

rius. kur mes suteiksime 
kiloJ praktiškų patyrimą 

mel jus mokysitės* 
Elektra varomos 

uos musu siuvimo 
riuose.

mani
šky-

užkviet iami“ • \iWr -his esate užkviet lami 
aphmkyli ir pamatyti musų mokyklų bile 
laiku dienų ar vakarais ir gauti specie
ahškai pigių kainų.

Master Designing School,
J. E. Kasnicka, prtnc.įpalas. / ■ . 

lie st., Room 410, 410, 4171^ 
Prieš City HalL ' ,

•<*
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LIETUVIŲ DIENA 
NAUJOJE ANGLIJOJE.

(I (>s k o n f c re n c i j (> j e soc i a I is l a i 
rolę, kad drg. 
socialistu va-

rtu —ii-wIaw
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■ NAUJIENOS
Hie Lhhuanian News

Published daily by Lithuanian 
Publish ing Company. Address: 
■Alsted St., Chicago. Ill. Ii'lepho 
a«i 1506.

Entered as second-Class Matter March 7 
1114, at the Post office at Chicago, Ill. 
Bader the Act of March 3, 1879.

Terms of subscription:
In Chicago, by carriers, per week 12 cts 
by mail, one year $6.00. Outside Chicago 
by mail, one year, $5.00.

Pirmas Lietuvių Dienraštis Amerikoje 
Eina iš Chicago kasdien.
Leidžia 2?r..
Chicagoje -

aujienų Bendrovė.
Prenumeratos kaina:

„.....— per išnešiotojus 12 centų '
Bavaitčje. Pačiu siunčiant, Chicagoje me-1
Ifms $6.00, pusei metų $3.50.

Kitur, ne Chicagojc, metam,'... $5.00
Pusei metų .................................... $3.00

Prims mėnesiams .......................  $1.75
Dviem mėnesiam..............................$1.25
Europoje, metams ....................... $7.00

Redaktorių matyti galima tiktai nuo 5 
i 5:30 vai. vakare

giai taip, kaip
rašė “Liet u vo-

imamoms draugijoms

“me-

mums visa

pakart pat| Holhvegą, von Ti- 
rpitzą, von Jagową, kaizerį, 

mjeras (vyriausis ministcris)

Streikas plėtojasi.

•>

Yorke visuotino streiko.

s n is.

ma apdumt žmonių akis, pasi

va uja nei u mažiausia 800,000

Iki pane-

šią solidarumų su

ir pasirašė ant oficialio unijų 
atsišaukimo, paginančio darbi
ninkus prie visuotino streiko.

Ekonominė ir pdljtikinė dar

 

bininkų organizacijas susijun-

NAUJIENOS

apžvalga
Skaitlingoji lietuvių kolonija 

Montello’je, Mass., rengs Lietu
vių Dieną išvien. “Keleivyje” a- 
pie tai rašoma:

Montello, Mass. — Rugsėjo 
24 musų tautininkai ir klerika
lai sušaukė viešą susirinkimą 
“Lietuvių Dienai” aptarti. Da
lyvavo jame ir progresyvis ele
mentas. Po ilgų svarstymų ir 
ginčų prieita prie balsavimo: 
ar priimti Wilkes-Barre seimo 
nutarimą kaip jis yra padary
tas, ar pataisyti jį. Pataisy
mas buvo šioks: į komitetą tu
ri įeiti trečia dalis socialistų ir 
trečia dalis aukų turi but pa
siųsta tokioms šelpimo įstai
goms, kurias nurodys L. Š. F. 
ir LSS. Balsai pasidalino se
kančiai : Už Wilkes-Barre nu
tarimą 110, už W.-Barre nuta
rimą su pataisymu — 149. To
kiu budu dirbsime visi sykiu, 
bet darbo vaisiais dalysimės, 
ko reikalauja šventoji teisybė, 
nes mes, pirmeiviai, negalime 
juk sutikti, kad musų., badau-

nuojami, o už musų pinigus pa
šalpai surinktus, perkamos 
maldaknygės ir rožančiai.
Bet bostoniečiai nesusitaikė, 

kadangi klerikalai su tautinin
kais tenai užsispyrė paimti Lie
tuvių Dienas rengimą į savo ran
kas, ignoruodami L. š. Fondą. 
Todėl šio fondo komitetas nutarė 
šaukt progresyvių draugijų kon
ferenciją, kad pasitarus apie Lie
tuvių Dienos rengimą skyrium. 
Komitetas išleido sekamą atsi
šaukimą:

Šiuomi kviečiame visas pir
meiviškas draugijas, kliubus ir 
kuopas prisiųsti savo delegatus 
konferencijon, kuri yra šau
kiama ateinančioj nedėlioj, 1 
spalių, 376 Broadway st., Omer 
Hall, So. Bostone, 10 valandą 
iš ryto, “Lietuvių Dienos” rei
kalams apsvarstyti.

Draugijos, kurios galės iš
rinkti savo atstovus, malonės 
padaryti tatai kuogreičiausia, 
o kurios atstovų išrinkti nesu
spės, tų komitetai lai atvažiuo
ja.

Geistina butų, kad dalyvautų 
kuodaugiausia draugijų ir kuo- 
plačiausia apielinkė butų ats
tovaujama. Būtinai turėtų bū
ti Cambridge, Lynn, Brighton, 
Norwood, Hyde Par, Stough
ton, Taunton, Montello ir kitos 
kolonijos reprezentuojamos.

“Lietuvių Diena” jau nebe
toli, o pirmeiviškoji visuomenė 
da neorganizuota; da neturime 
išdirbę bendro pieno, kaip ge
riau tą dieną išnaudojus. Taip 
atsitiko dėlto, kad mes likomės 
suvilioti. Mes tikėjomės dirb
ti išvien su kitais kaipo lygus 
su lygium, bet klerikalai su 
tautininkais nenorėjo tos vie- 

* nybės. Tokiu budu mums pri
sieina dirbti skyrium. Mes 
rinksime tą pačią dieną aukas, 
tik ne po klerikalų vėliava, bet 
po vėliava Lietuvos Šelpimo 
Fondo, kurį sutvėrė ir remia 
apie 400 draugijų.

Jei klerikalai atsileis savo 
užsispyrime, jeigu jie nors ant 
tos vienos dienelės bus lietu
viais, kuriems rupi savo šalies 
šelpimas, o ne politiški savo 
manievrai, tai mes galėsime su 
jais da susieiti ir veikti išvien.' 
Bet jeigu ne, tai veiksime kas 
sau. Prie to mes turime but 
prisirengę ir dėlto šaukiam ši
tą konferenciją.

Lietuvos Šelpimo Fondo 
Skyriaus Komitetas:

Pirm. N. Jąnuška,
I sekr. M.1 A. Balčiūnas,
II sekr. J. G. Yaniunas.

APIE YČO KELIONE

Skaitytojai žino, kad p. M. Y- 
čas buvo Rusijos V. Durnos dele
gacijoje, kuri diplomatiniais tik
slais važinėjo po talkininkų ša
lis. Toje delegacijoje didžiumą 
sudarė juodašimčiai, todėl pro
gresyviai atstovai atsisakė prisi
dėti prie jos, ir progresy ve visos j 
Rusijos visuomenė pasmerkė ją. I 
Bet musų Yčas joje dalyvavo, ir 
Petrograde einąs Centralinio Ko- [ 
miteto organas “Lietuvių Bal
sas” kiek drūtas reklamavo kaip 
tą delegaciją, taip ir savo Yčą. 
“Lietuvių Balsas” tvirtino, kad 
Yčas, važinėdamas po Europą,

skelbsiąs pasauliui lietuvių tau
tos reikalavimus. Dabar minė
tajai delegacijai pagrįžus iš ke
lionės, “L. B.” šitaip aprašo p. 
Yčo “pasidarbavimą”:

lietuvių kolonijos didelį susi
rinkimą, kuriame dalyvavo ir 
delegacijos nariai rusai; žino
me, kad M. Yčas, dalyvauda
mas delegacijoje, ne Turkus 
padėjo MiHttKovui dalyti, ne 
tautų solidarumą su vyriausy- 

• be reiškė, kaip jam nori prikiš
ti “Naujoji Lietuva”, bet prie
šingai, visur rodė, kad Rusijo
je greta kitų tautų yra ir lie
tuvių tauta, kuri kenčia vargą, 
turi savo reikalus ir troški-

reakcijonierių V. Tarybos na
rį Gurką ir spalininką, V. Du
rnos pirmininko padėjėją, Pro- 
topopovą prakalbėti apie laisvą 
jūsų (vadinamų lietuvių) Lie
tuvą, kadetų liderį Miliukovą 
— lietuvių klausimą pastatyti 
lygiomis su lenkų klausimu.”
Į tai atsako progresyvis Pet

rogrado lietuvių laikraštis “Nau
joji Lietuva”:
: O iš kur visa tai paimta?
^Kame jo pasakytosios kalbos 
Londone, Paryžiuje? Kam jos 
žinomos? Visi žino Miliukovo, 
Protopopovo, Šingariovo kal
bas, pasakytas visos delegaci
jos vardu. Jas ir mes paminė
jome.

Jus sakote, kad p. Yčas pri
vertė Gurką, kurį net jus vadi
nate atžagareiviu, pasisakyti 
del Lietuvos laisvės. Jus tvir
tinate, kad p. Yčas parodė net 
stebuklą, nes padarė iš atžaga
reivio ir garsiojo Lidvalio 
draugo “Laisvos Lietuvos” 
(tur but, autonominės, jeigu 
ne daugiau) šalininku, ir tai 
Gurka, kuris yra aršus politi
nės laisvės priešininkas savo 
tėvynėje Rusijoje, kurio neap
kentė pirmoji V. Durna. O 
Protopopovas ? Ar ne jis savo 
partijos rankomis sulaužė Suo
mių autonomiją ir ligšiol sle
pia demokratijos įneštąjį įsta
tymo sumanymą ją atstatyti? 
Ar ne Protopopovas ligšiol bu
vo aršus nerusų suvaržymo 
šalininkas? Kokiu gi budu vi
sa tai padarė p. Yčas, gal tyliu 
hipnozu, ar ką?

Bet ar Gurka pasakė, kokia 
turi būti Laisvoji Lietuva? 
P. p. Gurkų ir Protopopovų su
pratimu, tai Lietuva, paliuo- 
suota nuo vokiečių kariuome
nės — ir tiek. Neprimeskite 
atžagareiviui Gurkai, ko jis ne
sakė, ir nedarykite Gurkos Y- 
čo vienaminčiu, o Yčo — Gur
kos vienaminčiu. Nuo to tik 
praloš p. Yčas. Toliau. Leis
kite jūsų paklausti, kame, ko
kioje vietoje ir kada Miliuko
vas (p. Yčo prikalbėtas) lygiai 
pastatė lietuvių klausimą ša
lip lenkų. Kokioje prakalboje 
užsieniuose, ar gal sugrįžus V. 
Durnoje, kada jisai (Miliuko
vas) darė pranešimą? Kada ir 
kame p. Yčas padarė tą antrąjį 
stebuklą, jog privertė Miliuko
vą taip pasielgti? “L. Balso” 
rašytojai ėmė stačiai net me
luoti p. Yčo garbei, ir apgaudi
nėti lietuvių visuomenę, teisin
dami bergždžią Jo daly vavimą 
delegacijoje. Juk Miliukovas 
tokio dokumento niekur neda
vė. Darydamas pranešimą V.ve. (Darydamas) pranešimą V. Norėčiau sujieškoti savo vyro, 
Durnoje, <iliukoyąs »et nepri< Adomo Vegįo. Jis gyveno Chi-

siminė, kad butų kaž-kokia 
lietuvių tauta. Sakydamas sa
vo nuomonę apie tautų klausi
mus, pakeltus kelionės metu, 
jisai pranešė, kad pirmuoju

ju — žydų, trečiuoju — slavų ir Į Jau greit sukaks du metu, kaip 
pagalios armėnų ir nė žodelio, siaunčia audra, o galo vis nema- 
(tai patvirtins ir p. Yčas) nejtyti. Su didžiausiu įnirtimu 
buvo ištarta apie lietuvius, a-[žmonės lieja kraują ir guldo gal- 
pie tai, kad delegacijoje daly- vas vardan kokios ztai geresnės 
vavo ir lietuvių atstovas. Ma- [ateities, — už liuosybę pavergtų- 
tyt, Miliukovas kelionėje net!jų tautų; sutrinimą militariz- 
pamiršo, jog tokia tauta gyve- mo; pasiliuosavimo nuo svetim- 
na pasaulyje, nors jį nuolat taučių jungo. Vis tatai tik žo-, 
verzdavo prakalbėti musų džiai. Tikrame gyvenime apsi- 
“stebukladaris”. Štai užsie- i reiškia visai kas kita: einama at- 
niuose nežinia, kame ir kada p. 
Yčas “verzdavo” Miliukovą 
statyti lietuvių klausimą vie
noje eilėje su lenkų. Bet ko
de] V. Durnoje jisai neprivertė 
Miliukovo žodį apie tai ištarti? 
O gal visiems matant, stebuk-

bulu keliu...
Laukiu dieną ir naktį, kad tik 

greičiau pasibaigtų tos skerdy
nės. O dabar nematai žmogus 
šviesios dienelės su glostančiais 
saulės spinduliais. Kasdien siau
čia apie tave vėsula. Reikia bu- 

lai nesidaro? Bet ir pats ste-[ ti gerai apsišarvojusiam, kad 
bukladaris V. Durnoje nė žo-[ pernešti visus likimo smūgius, 
džio nepasakė apie savo “dar-; kurie krinta bepaliovos. Ir kada 
bus”, nors kiekvieno pranešė-[tik mes išeisime iš tų begalinių 
jo atstovai klausėsi atsidėję. ■ usnių? Kada teks pakvėpuoti

ti lietuvių klausimo, nurodyti,' čiu oru. Trošku... Nuobodu... 
kaip jis statomas užsieniuose, j Nebežinai, kam žmogus ir gyve- 
koks Lietuvos _ padėjimas? na šiame pasaulyj. Skriaudoms 
Juk galima buvo Maliukovoįir persekiojimams nematyti ga- 
pranešimą nors papildyti, ka- ; lo...
daugi jisai neatliko “vienam ! šį laišką aš tau rašau nebe iš 
lietuvių atstovų”, puošusiam i Nevėlių, o iš Orio. Miestas vi- 
delegaciją, paprasto dėkingu- dutiniškas. Yra elektros tram
ino akto. Nieko nebuvo. Ben- vajų, sodnas pasivaikščiojimui, 
dras įspūdis buvo toks, kad Gatvės plačios, bet namai žemi, 
lietuvių klausimo nėra, nebuvo, 
o delegacijoj nebuvo nė p. Yčo. I

Tegu žino “L. Balsas”,

. Pabėgėlių daugybė. Čia vei
kia lietuvių, latvių, lenkų, žydų 

kad : ir rusų komitetai nukentėjusiems 
Miliukovui priminė apje tai, Į del karo šelpti. Yra įtaisyta pa- 
kad jisai pamiršo šalip lenkų, | bėgėliams valgyklų, o jų vaikams 
žydų dar ir lietuvių tautą, ku- i sodnai. Apskritai imant, gyve

ni turi teisę apsispręsti, I nimas neperdaug blogas. Dar- 
bet'priminė jam ne p. Yčas, oibininkams moka gerai'. Tik pra- 
rusų demokratas Kerenskis. [gyvenimas pasibaisėtinai pabran

go: prisieina tris sykius daugiauTaigi, Yčas “priverzdavo” kal
bėti Miliukovą, “privertė” jį 
pamiršti ir lietuvių klausimą, 
o taip-pat ir patį p. Yčą...

Ir meluoti'reikia su saiku. 
Delko “L. Balsas” ligšiol pla
čiau nepraneša apie p. Yčo nu
veiktuosius darbus, kaip patsai 
pasižadėjo. Mes tiek laukėme. 
Jis tik užsiminė, kad p. Yčas 
kalbėjęsis apie lietuvių klausi
mą su karaliais ir prezidentais. 
Ką gi jis kalbėjo? Ar galima 
Lietuvos liaudžiai žinoti, kas ir 
kaip apie ją kalbama? Ligšiol 
mes matome spauzdinant tik iš 
“Vilniaus Aido” kalendoriaus 
ištraukas — ir daugiau nieko. 
Juk išanksto buvote prižadėję, 
kad iš tos kelionės busianti lie
tuvių tautai didelė nauda. 
Taigi, paskelbkite apie tai vi
siems viešai. Bet jus tylite, 
nes nieko nepadarėte, net save 
reklamuoti išmintingai nemo
kate. Jus tik sau gėdą pasi
darėte viso pasaulio akyvaiz- 
doje, pasirodę paklusniais Mi- 
liukovų tarnais! O mes tik 
tvirtiname, kad p. Yčas, tylė
damas užsieniuose ir V. Durno
je, tik padėjo rusų biurokrati
jai jų tikslus atsiekti.

Kuriems skirta šliaužioti, tie 
skrajoti negali...

Pabėgėlių Laiškai
Emilija Vegis rašo Slavickui:
Užpuolus vokiečiui, turėjom 

bėgti į tolimą Rusiją. Iš namų 
išbėgome kone nuogi. Visus tur
tus palikome Lietuvoj. Dabar 
gyvename sunkiame padėjime: 
drabužiai suplišo, avalinės nusi
nešiojo, — basi palikome. Užsi
pelnyti negalima: reikia prižiū
rėti vaikus. Tuo tarpu iš Komi
teto negaunu nei drabužių nei 
batų. Vargas ir badas prisieina 
kentėti.

Iš laikraščių girdžiame, jog 
amerikiečiai šelpia pabėgėlius, o 
mes visai mažai gauname, gal tik 
dešimtą dalį.

Girdėjau, kad kun. Žilinskas ir 
atstovas M. Yčas išvažiavo Ame
rikon pabėgėlių reikalais. Pa
lengvinkite jų naštą.

Prašau visų pažįstamų ir gimi
nių pagelbėti man vargdienei.

Norėčiau sujieškoti savo vyro,

cagoj. ,
Emilija Vegis, Ligovo, Petro- 

gradskoi gub., Legaleva ui., d. 63,

Šiuo laiku visuose frontuose ei
na karšti mūšiai. Kuo jie pasi
baigs — ateitis parodys. Bet 
kaip ten nebūtų, šių metų neuž
teks, idant užbaigti pradėtąsias 
operacijas.

Kuogeriausios kloties, 
Brolis Jurgis.

Orias, 7—7—1916.

STREIKLAUŽIŲ STREIKAS.
NEW YORKAS, rugs. 30. — 

Viena bėda, sakoma, ne bėda. Ta
tai patyrė Interborough Rapid 
Transit Company. Sulaužymui 
savo darbininkų streiko kompa
nija prisisamdė daugybę skebų. 
Iš pradžios viskas ėjo puikiau
sia. Kompanija mokėjo jiems 
po $2.60 ir užteko. Bet štai ir 
skebai atsisakė eiti savo darban. 
“Kas? kodėl? kaip? ko nediba- 
te?” — puolė kompanijos admi
nistracija prie skebų. Pastarie
ji gi paaiškino, kad jie nebepa- 
siganėdina dviem doleriais. Jie 
pareikalavo $6 dienoje už skeba- 
vimą.

Blogai kompanijom su ske- 
bais. O kur dar pinigai, kuriuos 
skebai nusineša už parduotus ti- 
kietus. Pasakojama, kad kaiku- 
riė skebų nuvagia kompanijoms 
po 20—30-dolerių dienoje.

Ir vienok kompanija moka 
skebams po šešis dolerius dieno
je, pavelija pasivogti po penkis 
kartus tiek, kad tik sulaužius 
nuolatinių savo darbininkų uni-

NEW YORKAS, rugs. 30. — 
E. W. Bliss kompanija, išdirban
ti bombas ir torpedas, paskelbė, 
jog šiemet josios dirbtuvės da
vusios 100 nuoš. dividendų ex
tra. Praėjusiais metais kompa
nija turėjusi gryno pelno $5,532,- 
000.

—

1 RENGKITĖS LIETUVIŲ 
DIENAI.

Norintieji gauti informa
cijų Lietuvių Dienos reika 
tais (kaip prisirengti, etc.), 
kreipkitės Lietuvos šelpj^v 
Fondo Prezidento adresu 
K. Gugis, 3323 S. Kaistai st. 
Chicago, III
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ARTERIJŲ SUKIETeJ IMAS

Musų kūne yra daugybė sto
resnių ir plonesnių dūdų (paipų), 
vadinamų arterijoms, kuriomis 
į kiekvieną kūno dalelę atbėga 
kraujas ir atneša maistą, šios 
dūdos turi būti minkštos, nes ki-

Suktelėjusios .arterijos neretai 
praplyšta ir tada visuomet kunui 
yra mažas ar didelis pavojus.

Paprastai sulaukus 40 metų

kokios buvo jaunystėj. Vienok 
neretai ir jaunikaičio kūne ran
dasi pusėtinai apkietėjusios arte
rijos — toks jaunikaitis yra se
nis. Nebereikalo yra 
kad pagal arterijų stovį,'o ne pa
gal amžių, žmogus yra “jaunas” 
arba “senas.” Gamta nežino 
metų — jei kūnas stipras tai ir 
100-metis žmogus gali da vadin-

ktaro J. Paget’o 
gus yra taip senas, 
rijos.”

7,1110-

Patirimai aiškiai rodo, kad mu
sų gadynėj yra daugiau progų 
išvystyti arterijų sukietėjimą, 
negu keli šimtmečiai atgal. Tru
mpai sakant didelis nusidirbimas

— nusiminimas, girtuoklybė, 
trumpos miego valandos, amži
nas bildėsis, žodžiu, musų laikų 
miesto gyvenimas veste veda

stengkis daugiau būti šviežiame 
ore. Nevartok iokiu svaisrinan

I į iHW w
a - H

F^B^asides •F3!arie<iel’yj<

aptiekoj

Gerk kuodaugiausia vanden

lėto mėnesių tamsta visai užmir
ši tą “nervų ligą.”

Naujienų” Skaitytojas klau-

nosies

2. Kas geriausia vartoti del 
viduriu liuosavimo?c

3. Kas geriausia del rankų su-

vandeniu ?

6. Ar gera vartoti alyvų alie-

Atsakymai.
1. “Kataras” reiškia kokią 

nors netvarką kūne. Plaukite 
nosį su šiltu vandeniu druskos 
įdėjus, miegok tyrame ore ir

tu prie to musų gyvenimo perio
do, apie kurį mes visada nemalo
niai užsimename — prie senat
vės.

Arterijos sukietėja dėlto, kad į 
jų sieneles sugula kalkės ir kitos 
mineralės medžiagos. Arterijų 
sukietėjimą jokia žemiška galybė 
negali prašalinti: jei arterijos 
jau kietos, tai kietomis ir paliks. 
Medicina gali tiktai apstabdyti, 
kad daugiau nesukietėtų.

Apsisaugojimui nuo arterijų 
sukietėjimo reikia stengtis gy
venti ramiai, kuoramiausiai, 
vengti visokios rųšies susijudini
mų, visą liuosą laiką praleisti i juįce i/tt.

3. Aptepk rankas su glycerina 
arba Smetona ant nakties, o die
nomis nešiok pirštines.

J. B. rašo: “1. Koks gėrimas 
taiso kraują? 2. Kaip prašalin
ti iš kaklo žibistus (tur but liežu- 
vėliai-tonsilai A. J. K.), kurie 
nuo mažu dienu karts nuo karto 
kilnojasi, spauzdami gerklę su 
skausmu ir smaugdami?”

1. Geriausi gėrimai yra šie: 
vanduo, pienas, komisas, grape

“gamtoje”, gyventi taip, kaip gy
veno stoikai, spartiečiai arba mu
sų laikų tikri gamtos mylėtojai, 
vengti miesto dulkėtų svetainių, 
.saliunų ir panašių vietų. Valgis 
turėtų būti paprasčiausias, be jo
kių “saldumynų”, “keksų” ir tt. 
Ir reikėtų valgyti mažai. Sakau 
mažai dėlto, kad paprastai žmo
nės prikemša vidurius visokiais 
“valgiais”, kurie rugdamiTei pil
dami pagamina įvairius nuodus 
ir kūną silpnina.

Reikia pasakyti, kad tas viskas 
padaryti yra nelengva, vienok 
kiekvienas gali daug, daug pada
ryti. Patartina kožnarn valgio

teirauti pas tuos dalykus žinan
tį žmogų, geriausia pas gydyto
ją — tokį, kuris nusimano apie 
hygieną. šitas bus labai geras 
žingsnis kovoje su arterijų su
kietėjimu ir sykiu su senatve.

1617 N. Winchester Avenue.

KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI.

H

S. J. S. rašo: “Aš turiu nervų 
ligą jau nuo mažens. Pirmiau 
galėdavau dirbti kokį nors darbą, 
o dabar jau daugiau kaip metai 
negaliu nieko dirbti. Negaliu il
gai stovėti ir sėdėti; visas kūnas 
pradeda virpėti. Kojos bijo šal
do. Taipgi turi vidurių sukie
tėjimą. Meldžiu ką nors patar
ti.”

ir daktarai, vadina “nervų il
ga” kokį nors kūno nusilpnėjimą, 
kurį pagamina nuodai ar tai iš 
maisto žarnose puvimo ar tai iš 
kokių nors bakterijų.

Užmiršk sveikas tą ‘nervų ligą.’ 
Valgyk daugiau daržovių, pieno, 
sviesto, sūrių, įvairių vaisių, o 
mažiau porkčapo. Miegok 10 va-

didelį ir daug trubelio tankiai da
ro, tai geriausia juos išpjauti. 
Pačiam gydyties negalima — da
ktaras kartais ir be pjovimo ką 
nors padarytų.

Dr. A. J.Karalius.

Reikalauja Darbininkų
Valstijos nemokamas Darbo Biuras

ras,

Chicagoje ir kitur.

Valstijos nemokamas Darbo. Biu-
9

2 prie dažų darymo
3 clektrčnmenų

Taipjau daugelio darbininkų ne a- 
matininkų kitokiems darbams.

Išvažiavimui iš Chicagos reikalin-

įvairiausią darbų į fabrikus ir dirb
tuves. Taipjau ūkio darbams.

gybes vaikų visokio amžiaus, bet no 
jaunesnių kaip 11 metų, dirbti leng
vesnių darbų dirbtuvėse, ofisuose,

matų, etc.
MOTERŲ SKYRIUJE reikalauja- 

rlfa moterų ir mergimiįvairiems dar
bams dirbtuvėse, skamyktose, namų

P. CONRAD
Fotografisfas

rija su puikiau
siais i n taisymais, 
speciališkai d e 1 
'•eselijų ir dide
li ų grupų. Darbą 

t lieku gerai ir 
'’i gi ai.
3130 S. Halsted et

Chicago, UI.
Arti Milda teatro

Įraukia dienomis ir vakarais

$79.50

karveliais, ir

niih'illlnnll

M

įlįs švsiitės Bergenas su jo šimtais pinigu taupymo progomis

Musų languose mes turėsime ūkės kiemą su gyvomis vištomis, kiaulėmis, veršiais, ožkomis, gt 
paukščiais ir mes leisime visus ant išlaimėjimo seredoje po pietų, spalių U d», 2:30 valandoje

Dykai Išlaimėjimo Tikietas
paukščius, bačką obuolių, maišą bulvių. Prašyk tikietą kuomet ką pirksi.

Klein Bros. Pjovėjų Rakandų Išpardavimas

$12.00 Ištiesiami Stalai $7.97

$7.97

IhtL

$2 Valgom, kamb krėslai po SI.10 
Artistiškas krėslas ti

kro ąžuolo, su sunkiu

$15 Tikros skuros supamasis
$100.00 Seklyčios Setas -79.50

su baigti reniai.

kai šiame
nugaiš arba leng 

išmokėjimais.
S9.95vi m e uz r

Pinigais ar lengvais išmokėjimais.
*w ■nn«jwaw>r ^*^HMwr.Jcnt.rrrura. r ***

riešučio ari) 
žio užbaigimu

šias

Lauką valymo Išpardavimas ^įnų RudeniniŲ Siutu ir Suknią

PARANKIOS -7.50 SUKNĖS $5.50.
, šilki-

vos, juosva ir žalia, micros 14, 16, 18 ir 20 metų merginoms ir nuo <36 iki 41 mo-

Moterų ir merginų rudeniniai siutai po $15.

turi- didelį permainomą kalnierių ir len
ąiv/, 

pri- charnieįise,

jonas pilno žibėjimo, su juostomis ir rumbuotas 
ižpakalyje, juodos, tamsiai žalsvos ir 
dalios spalvos. Moterims ir mergi-
noras

Draugijos ir organizacijos
A. C. W. of A. LOCAL 269.
VIRŠININKŲ ADRESAI: 

Prezidentas, A. Chapietts,
4812 W. 15th St., Cicero, III 

Vice-Prezidentas, J. Karlikauskas,
2013 Wabansia Ave. 

Nutarimų rašt., J. Globis,
2018 So. String St 

Iždininkas ir Biznio Agentas, P. Galskis, 
1683 Milwaukee Ave>.

Turtų rašt., J. Vaišvillo,
1683 Milwaukee Ave

Ofisas randasi: 1223 Milwaukee Ave. 
Valandos: nuo 5:30 iki 7 vakare..
Main office: 818 W. Harrison St., Chica

go, Ill.
Susirinkimai atsibuna: North Side, At

las svetainėje, 1436 Emma St., arti Mil 
waukee Ave., kas pinna pėtnyčia 8 vai 
dėdieni kiekvieno mėnesio F. Brazausko 
svetainėje, 1410 So. 49th avė., l~mą valan
dą po pietų.

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJ 
TAUTIŠKO KLIUBO ADMINISTRACIJA 

Chicago, III.
Šatkauskas, Pirm.,

3423 So. Halsted
M. Youdis, Pagelbininkas,

3252 So.. Halsted
Gulbinas, Prot. Paštininkas.

3213 So. Wallace
Gustaitis, Turtų Raštininkas,

2934 W. 39th
Radavičia, Kasierius,

936 W. 33rd
Geo. Lookas, Užžiurėtojas Organo,

3031 So Union Avė

M.
Si

St
Si.
PI
st

M

F.

DRAMOS IR CHORO SKYRIAUS 
VIRŠININKAI.

Girnius, Choro Vedėjas,
Sadauskas, Choro pirmininkas, 

3252 So. Halsted
2947 W. Armitage Ave.

Si
izonis

3252 S. Halsted 
atsibuna kiekvieną pirmą

dėldienį mėnesio 1-mą valandą po pietų T 
Radavičiaus svetainėje, 936 W. 33-Čio.« 
gatvės, ant antrų lubų. Taipogi choro b 
dramos repeticijos atsibuna toje pačioje 
svetainėje. Choro repeticijos atsibuna se 
redomis 7:30 vai. vakare. Teatrų repeti 
cijos atsibuna pfitnyčiomis, 8-tą vai. vak 
Taigi, jauni vaikinai ir merginos, jei įny
lite prasilavinti dailėje, kaip tai dainose 
ar teatrų lošimuose, tai kviečiam 
lėti prie Jaunų Lietuvių Am. Taut.
nes J.L.A.T.K. nevien tik užsiima dainomis 
lošimais, bet taipgi ir pašelpa ligoje. Tai 
gi. kiekvienas lietuvis ir lietuvaitė privab 
prisidėti prie jo auklėjimo.
Su pagarba. J.L.A.T.K

CIIICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJOS 
SAVITARPINĖS PAŠALPOS VALDYBA 

1916 METAMS:
P. Galskis, pirmininkas,

1327 N. Robey st
K. < zenukas. niRarimy

W Division
D. Kulikauskasy turtų

V. Mačis, iždininkas,
1275 N. Wood st

Dr. Kvotėjas, Aug. Moldenhouser,
1554 W. Chicago, ave

Draugystė Didžiojo Lietuvos 
Kini. Gedimino, Kensington, 

ill.
Pirmininkas, Domininkas Shatkus, 

344 E. 116th Str 
Pirm. Pagelbininkas, Antanas Bagažas, 

136 PL, N212, Riverdale, HI 
Petras Lukauskis, prot. raštininkas,

4 " “ ‘ ‘
Fin. Raštininkas,
Kasįerius, Frank

Susirinkimai 
pėtnyčią kiekvieno mėnesio, 7:30 vai. va
kare. F. Shedvillo svetainėje po No. 341 
Kensington Ave.,

Susirinkimai atsibuna kas paskutinį ne- 
vakare. South West Side G. Chernauskio 
svetainėj ,1900 Union Avė kas trečia suba 
ta 7:30 vai. vakare.

E. 107th Si., Roseland. 
Frank Jurkus,

355 Kensington Ave 
Shedvillas,

341 Kensington Ave. 
atsibuna kas paskutinę

TAUTIŠKA DR-STE MYLĖTOJŲ 
LIETUVOS BROLIŲ IR SESERŲ. 

KENSINGTON, ILL.
Vincentas Miltakis, pirmininkas,

361 Kensington Ave. 
Vladislovas Markauskis, vice-pirmininkas, 

355 Kensington Avė. 
Juozapas Urbui is, protokolų raštininkas,

358 Kensington Ave. 
Vladislovas Gudaitis, turto raštininkas,

• 11314 Indiana
Antanas Enzbigelis, kasierius,

352 Kensington
Draugystės susirinkimai atsibuna kaš 

pirmą pėtnyčią kiekvieno menesio, 7:30 
vakare, Franciškaus Shedvilo svetainėje, 
po num. 341 Kensington, Ill. Naujai no
rintiems įstoti į šilą viršminėtą draugystę, 
kaip vyrams, taip ir moterims ir mergi
noms, iki Naujų Melų tiktai vienas dole
ris. Rast. J. Urbutis.

Ąve.
Avė.

VYRŲ IR MOTERŲ APŠVIETOS 
DR-STĖS CICERO. ILL., VALDYBA

Pirmininkas, A. B. Liutkus,
1437 So. 49lh Ave 

Pirm. Pagclb., J. Takažauskas,
1402 So. 48th, Ct 

Nutarimų rast., M. Dobruškis,
1229 So. 50tb Ct.

Turtų rašt., J. Aceris,
1444 So. oOthCt

Iždininkas, Mis. M. Bartkiene,

Me»
£varŲ ir Airei

MOKYKIS BARBERYSTES 
uoklHMin 

tai išmokstantį amatą, geriausi nu 
rodvmai lengvos įrankiu
duodami, darbas kiekvienam vyrui 
galima užsidirbti Šiek-dek pinigą mc> 
kinanti^s ateik pasirnntvk su mumi> 
,rh-. ** ’ ■ )••»♦ 'nfnrmMi”

Burke R^rb<School

‘jonais, juodo, žalsvo ir visiztw^ fjjl 
rudeninio dažo. Didžiausia I 27W 
es. už kiekviena............

iiil''

TĖMVKITE, PRANEŠAME VISUOMENEI
Kad mes įraukiame ir piešiame visokius paveikslus (fo
tografijas) pigiai ir gražiai.

Jaunavedžiams duodam didelį paveikslą DOVANAI.
Galima traukti bile kokiame laike. Darbas užtikrintas.

J.'UŲRSKIS and L. URBONAS
Fotografai

665 West. 181 h Street, Tel. Canal 3161. Chicago, III
(Visiems žinomoje J. P. Rashinsko vietoje.*

NAUJIENA
Del norinčių išmokti greitai gerai grajyli ant koncertinkų.

Senai visuomenei žinomas koncerlininkas T. K. JOVVAl.šAS, atidariau mo
kyklą, kurioj mokinsiu ant viršniinčlų instrumentų pigiau kaip kitur ir gva- 
rantuoju gerą ir greitą išmokinimą. 'Kaipgi parduodu naujas ir senas ir mai
nau. Reikalingas gaidas aš padirbu del visokių instrumentų. Norintiems mo- 
kinties ant kitokių instrumentų, aš turiu geriausius minkytojus.

Gerbiamieji Mokiniai, malonėkite kreipties i mano mokyklą visokiais inli- 
zikališkais reikalais, o užtikrinu, kad busite užganėdinti. Lekcijos atsibuna 
utarninkų ir ketvergų vakarais nuo 5 iki 10 v. vak. Su pagarba T. K. Jovvaišas. 
Mokyklos antrašas: 3201 So. Auburn Ave., kert 32 St.....................Chicago, Ill.

Telephone Yards 6920.

VIENATINIS REGISTRUOTAS RUSAS APTIEKOR1US ANT BRIDGEPORT©
VYRAMS IR* SUAUGIEMS

Akiniai aukso rėmuose nuo $3.00 ir nugftČiau. Sidab
ro rėmuose nuo $1.00 ir augščiau. Pritaikome aki
nius kiekvienam uždykų.

ATMINKIT: Galvos sopėjimas, nerviškumas, akiu 
skaudėjimas, užvilkimas ir t.t. yra vaisiais įvairiu Il
gų, kurios gali būti prašalintos gerų akiniu pritai
kymu. ištyrimas akių nieko nekainuoja, je, peržta 
ar skauda akis. Jei jos raudonos, jei galva sope, jei 
blogai matai, jei akįs silpsta, net^sk ilgiau, o jieli- 
kok pagelbos aptiekoj, kur kiekvienam pritaikoma 
akjniai uždykf}. Atmink, kad mes kiekvienam gva- 
rantuojam akinius ir kiekvienam gerai prirenkam.

S. M. 1MLESIROFF, Ekspertas Optikas,
Jei jus sergate ir reikalaujate patarimo arba vais

tų, ateikite pas mane. Aš buvau aptiekorius Rusi
joj virš tu metų. Amerikoj 15 metų. Aš duodu patarimus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius ru
siškus vaistus. Aš rekomenduoju tiktiii GERUS daktarus. Aš esu draugas žmonių.
S. M. MESIROFF. 3149 SO. MORGAN ST.. CHICAGO, ILL.

| Aš Alena Kostovska, Šiandie Pasirodau Visai Publikai Akyse I 
mane Išgelbėjo nuo varginančių ligų? s 

per praeitus 4 me- I 
a. Aš kentėjau nuo 5 
dispepsijos.
suvalgytas 

nesmagumo
1 (žymas, gur- 

cgliai suimdavo po kru- 
Irčnose. Niekur aš ne
ri savo sveikatos. Bet 

Kada aš pradėjau reikalauti Salutaras Bit- 
ieris ir Salutaras, Begulant ria, del mote
rų, pradėjau gerai jausties, gerai valgyti 
ir dirbt, pasidarė smagu viskas. Per 6 mė
nesius aš savo paveikslą nebegaliu pažint 
ir palikau laiminga naudodama Salutaras 
Biltcria. Kaina $1.00. Galima gauti ge
resni uose salimiuose ir aptiekose. o kur 
SALUTARAS CHEMICAL INSTITUTION 

visokią kūno blogumą.

Kas
Sahitaras Hitleris 
lūs buvau vos lik 
nevirinimu pilvo 
tegalėdavau valg: 
suteikdavo man <1 
liepdavo skilvyj skausmai 
girnas vidurių 
line, šonuose

Mažai 
mu i st as 
— tutsi-

' negali gaut, kreipkis j: 
' Žolės nuo

P. J. BALTRENAS PROF.
1709 S. Halsted St., Tel. Canal 6417. . * Chicaj
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Taipgi taisome laikrodžius, laikrodėlius, visokius muzikališkųs 
ntus ir revolverius. Savo 
isko žemesnes, negu kitur.
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RAKANDl’ KRAUTUVE ir yra pilnai prisirengusi 
į pirkėją užganėdinti kaip prekėmis, taip ir tavom. Ateikite ir per- 

ižsidėjusi ne del savo ypatiško pelno, bet del pa- 
laudojami per svetimtaučius ir nesyki buvo nu
verti. šitoj krautuvėj musų tautiečiai ras tei- 
ipratinti nuo savo išnaudotojų, kurie visaip sten- 
ikalaudami kokių nors namams

Kukniniai ir šildomi pečiai, ku

duoda 25-iais procentais daugiau.

guliarę prekę ir pasirinkti kokio 
tik dydžio arba gatunko reikala
ujate, nuo

U v E
pardavimas

visur p Te

Visokio dydžio ir pa
tinka minusios spalvos.

---- --- ~~--- —
tinamų “bombistų”— Billingso ir

——————II, rn imiw.i.i.—iM II I. BU—■ inn. ■ im ■ ■tiumt—ii .iiim M1 —

Veidrodis 
“Teisybės”

PAŠAIPA

Iš teismo San FrancJsco
i______r* .a.. ♦ •

O kapitalistams labai nepatin
ka, jeigu kas jų biznį paliečia. 
Kad privertus drebėt eksploatuo
jamus darbininkus, jie pasielgia! 
kuonodespotiškiausiai su visais i

Liudininkai iš Mooney pusės pri- 
rodo, kad jie visą dieną buvo 
drauge. Net preparedness foto
grafija tą patvirtina.
Italas Kassia sumušė argumen-

22 jie net nesimatė vienas su ant
ru, ir visiškai nebuvo eksplozijos

GALITE PASISKOLINTI 
PINIGŲ.

lan(kp)uyo kaltinamosios ypatos. šiandie čia įvyko stebuklingas 
vyčių generolo prisistatymas.

Gaila, kad ne visi vyčiai žino-

<0.

(Toks atsitikimas).
Town of Lake, Ill., rugs. 28. —

Skoliname pi
nigų darbiniu 
kam,s, kurie 
dirba ir turi 
namą. Jeigu 
jums reik a-j 
tingi pinigai, 
kreipkitės in 
mus. Patar
nausime kuo-

Padėk Savo Pinigus

begėdiškus darbus, ir

teisybės.

buvo toksai, kaip žemiau prane
šu :

: pasakojo, kad ji mačiusi, kuomet į Rojaus, nektaro daugiau ne 
į Billings lipęs ant namų stogo, o kaip reikia priėmęs, vyčių gene- 
i prokuroras tvirtino, kad Billings rolas įsivaizdino save biblijos Jo-

kuroro: viena iš “liudininkių”

Kassia priparodė, kadco eįna teismas “va 
bes”, kad apkaltinus
Veinberg$, Nolaną ir vyrą su pa- [stogo ir darė ženklus savo drau- 
čia Mooney, už susprogdinimą Į gui, rodydamas kaip praeiti per 
bombos liepos 22, š. m., laike pre-’ minią ir užlipti ant stogo, o šalia 
paredness parodos. Visi pami-1 Kassia buvo fotografas, kurio a- 
nėti asmens sėdi kalėjime, bet paratas atrodė lyg čamadanėlis.

kubu esant. Ir paregėjęs augš- 
tus laiptus pradėjo liptiaugštyn

kitus!
Labai indomu delko prokuro

ras išspradžių teisia tik vieną, 
kadangi jie visi kaltinami už tą 
patį dalyką.

jo šalininkai-kapitalistai, užinte- 
resuoti šiame suradime “i 
bės” — neturi pakankamai “ar
gumentų”, — t. y. da permažai 
pririnko “liudininkų,” apkaltint 
visus iškarto, tad nutarė sukon
centruoti visą pletkų jiegą ant 
vieno, o paskui atakuot kitus 
“bombistus.”

Rodos 1912 metais buvo kokia 
tai partija “rusų bombistai Pary
žiuje”, taip ir čia platinama gan
dai, kad tai darbuojasi “San 
Francisco anarch istu-bombistu C 
partija”. Tik, deja, “bombistai”

jo doma buvo atkreipta i vieną 
automobilių ir girdėjo kokį tai 
pasikalbėjimą tarp krautuvinin
ko ir merginų, kurie laukė pro
gos prisidėti prie parodos. Dak
taras Pasek pripažino, kad tas 
automobilius buvo jo, ir jis, drau- 

teisy- ge su teisėju Dunn, stovėję ties 
> t l SZ . T • -I < I • . •

merginas.
Ir kuomet buvo augštokai pa

mpėjęs, apsisuko Dievo kariauni
nkui galva, ir nebeišlaikė.

Buvo didelis paliumpsėjimas, 
kada jis kulvirčiais nusileido že
myn.

O kad nusielido žemyn, jis iš
sitiesęs gulėjo, o iš jo rfosies rau
donos lelijos pražido.

Subėgo vaikų būrys, ir pusber
nėlių, ir šiaip praeivių. Ir visi 
stebėjos į stebuklą, kad Dievo 
karžygiui iš nosies raudonos le-

Galite pasi
skolinti nuo 

$5 iki $300.00. Norime patarnauti darbi
ninkams, kurių prižadėjimai taip pat ge
ri, kaip ir jų būdas. Pinigus skoliname 
ant jųsų naminių baldų—fortepijono, ar
klių, vežimų, apsidraudimo gyvasties ir tt., 
nieko neimdami nuo jųsų.

Pinigus gausite toje pat dienoje, kurioje 
kreipsitės prie musų.

Viską galima atlikti slaptai. Jokių pa
sirašymų nereikalaujame. Jeigu mažai už
dirbate, galite skolą mokėti dalimis.

Pasiskolinę $15.00 mokėsite kas savaitę 
50c. Basi kelinę 50.00 mokėsite 1.50. Pa
siskolinę 100.00 mokėsite $2.50. Biuras ati
darytas utarninkais, ketvergais ir sukato
mis iki 8 vai. vakaro. Pancdėliais, seredo- 
mis ir pėlnvčiomis iki 6 v. vak.

LOCAL LOAN CO.
4617 So. Halsted St., kampas 47th St.

Kur gali turėt užsitikėjinią, kur žinai kad 
jie bus saugus, kur gali gaut juos kada 

nori, kur jie gali jums atnešt pa= 
pageidaujamą naudą.

mi ypatingu ramu mu pasidėkavo-

pirmyn

ga yra dabar daugiau $5,000.000.00.

Įėjimą, jie visiš1 nepažinojo 
vieni kitų. Kuomet prokuratu-

me, jau tituluojami

riose vietose 
apkaltinti.

Pirma teis

uai

J

Įtarimą, ivai

no savaitė ėjo, kaip

lė liudininkų, priruoštų prokuro

mašina. Ponia Richter patvirti
no, kad krautuvininkas su mer-

ir 2 — 4, kad nė Billings, nė Moo
ney, nė kiti areštuotieji apie jo
kią “bombistų” partiją nežino ir 
tą bombą laike preparedness pa
rodos ne jie susprogdino, bet po
licija areštuotųjų nepaliuosuo-

|mais.” Juk gi reikia kam nors 
! paimti tuos 25 tūkstančius dole- 
rių, kuriuos kapitalistai suauka- 

i vo dovanoms tam, kuris prirūdys

Ir nedaverkos vaikai pradėjo

S TEISINGIAUSIA IR GERIAUSIA f 
g LIETUVIŠKA C

1 AP T I E K A J
Sutaisau receptus su didžiausia aty- n 

X da, nežiūrint, ar tie receptai Lietu- J 
V vos ar Amerikos daktarų. Tai vie- 1

natinė lietuviška aptieka Bostone ir f
9 Massachusetts valstijoj. Gyduolių a 
O galit gaut kokios tik pasaulyj yra 
A vartojamos. Galit reikalaut per 2 
O Raiškus, o aš prisiųsiu per expresq. I

2 K. SidtlamisRis f
Aptiekorius ir savininkas A 

| SOUTH BOSTON, MASS. O

i

— Vačiuduin? k...
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‘PEARL QUEEN
KONCERTINOS

Ponas B. Vaitekūnas, musu atstovas—Lietuvis, mie

Įsidomėkite adresą:

STATE BANK of CHICAGO

pasižiurėjo, supoteriavo gade- 
mit, ir vėl pranyko.

Tada vaikai atgabeno indą ša
lto vandens ir pradėjo laistyti vy
tį ir jo raudonas lelijas. O kad

pylas pagelbėjo. Sapnas apie 
dangų, kuriu jis taikėsi įlipti, iš-

vo vėl žemės takais. Tik raudo
nų lelijų ženklai ant nosies liudi
jo praeiviams apie pripotką.

Vyčių Dižurnas.

Padarytos Suvienytose Valstijose yra g# 
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbima 
Atsišaukite j mysy krautuves: Z

Phone Yards 1557
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykxl 

(Oi?G9and ViTAK MUSIC €0.
4663 Gross Avė. arba
7(>9 Milwaukee Ave.. CHICAGO. ILL

i GERIAUSIA LIETUVIŠKA
KRAUTUVE

Nes mes užlaikom geriausią tavorą vi
sokios ryšius, kas tik priguli prie Vyriš
ky ir Moteriškų del apsi rėdymo. Naujau
sios ir vėliausios mados čeverykus, viso
kios rūšies marškinius, skrybėles, kepu
res, kantorius ir viską, kas link Jaunuo
menės a p s i r ė d y m o.

Taipgi laikom ‘JEWELRY”, kaip viso
kius auksinius daiktus: didelius sieninius 
laikrodžius, kišeninius laikrodėlius. len
ciūgėlius, visokios rūšies žiedus šlaminius 
žiedus padarom pagal užsakymą labai pi
giai) Gražiausias spilkutes, geriausio dar
bo Britvas, Peilius (Strap) arba pustus.

Taipgi laikome daug knygų kaip svie
tiško taip ir dvasiško turinio; visokios rū
šies popieros del laiškų rašymo ir geriau
sius muzikaiiškus instrumentus galima 
gauti pas mus.

Mes taipgi patįs esame senai praktikuo
jančiais muzikantais. Kreipkitės į mus, 
o mes užganei 
Tel. Ganai 5641

žudyti šiame
«/

suoti, o jeigu ne, tai nukentės ku
rie nors iš dabar teisiamų. Bet

varguolių.

mačiusiais ir žinančiais” pasiro-I tuomet lengva ant jų supuvusių 
dė du jauni, gana įtariami typai: širdžių, kuomet prieš saujalę vi-

Iš jų “prirodymų” buvo taip aiš- s Nes nekaltų 
ku, kad Billings ir Mooney ne ’ kapitalistams 
tik kad ties saliuno siena pastatę 
čamodanėlį su bomba, bet kad 
tikrino savo kišeninius laikro
džius su “Ferry” bokšto laikro-

ižastis jųjų linksmybės.

plauką nepamatė to pekliško lai
krodžio mechanizmo, kur suspro
gdino bombą, ir užreiškp, kad Bi- ’ 
flings ir Mooney — eksplozijos* 
kaltininkai. ’

“liudininkai” taip artistiš-

ištiesų jisėmė vaizdinties, 
įtaisė tą eksploziją. Jau visas 
miestas pliauškė ir laikraščiai 
trisprindinėmis raidėmis skelbė, 

R

VICTOR I
GRAMAFONAI

ir Lichiviški

REKORDUI
ANT LENGVŲ 
IŠMOKfejIMŲ

S 'Viraug.

WIWCRAB& GORIAM
11413 MICII1GAK AVĖ.

Arti Kensington Avo.
Phons Pullman 655 CHICAGO, ILL.KONCERTAS ir BALIUS

O

o

SIETYNO (TIGRAS

7 LT
M. MELDAŽIO SVETAJNe.H
Svetaine atsidarys 6 vai. vakare.

Kviečia Rengimo Komitetas.

U ž 1 a i ko m e lai kro džius

Krautuve
BO<»0<»OWDCBOCBK)«

Didžiausia
O®O©O»O®O®C^

Lietuviška
Chicagoje
®00»0«0«si

ir laikrodėlius, auksinius žiedus, slinki
mus ir deimantinius, muzikas, gramofonus su lietuviškais rekordais, 
koncertinas, ant kurių gali groti ir nemokantis visokius šokius; ar
monikas rusiškas ir prūsines, importuotas ir taip jau rusiškus balniai-

STEPONAS P. KAZLAWSKI
4632 SO. ASHLAND AVE., CHICAGO, ILL. Telephone Drover 7309. 

KATALOGĄ VISIEMS DYKAI, KAS TIK PRISIUS Už 2C ŠTAMPĄ.
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Justiną Gustaitį, 2934 W. 39th

mus ramu 
kad ir mei 
jiems.

Man primetama, kaipo pavyz-Į 
dys veiklumo, prakalbos 
Įvyks Columbus svetainė

vargšui nepasiseko: 
I uolas.

>

£

BRIGHTON PARK.

RYTO “BIJŪNĖLIO
VAKARAS

1 “Bijūnėlis” per ilgą laiką dėjo vi- 
į j sas savo spėkas surengimui pir-

dus — sako rengėjai. Jis įvyks 
rytoj J. Jukniaus svetainėje, 14-

Mums, šios vietos lietuviams, 8a^ve, tarpe 48-to CL ir 49-tos 
laikas jau butų sukrusti. Mes ^ve- 
turime galų gale suprasti, jogei Pam()ke 
musų vargaismiekas nesirūpins. 
O jų pas mus apsčiai. Paimkime

” ir kitų scenos dalyke-

nors valgomųjų daiktu krautu- Jau senai girdėjo apie Lijune- 
neapsako- lio” draugU$ ir aPie rengimą vir- 

šminėto vakaro. Visi senai yra 
iiia brangiau, negu TpieUnkėse. I pasirengę vykti pasižiūrėti vai- 

1 ' - -1--- Todėl čia tik prime-

ves.
mas.

Išnaudojimas
Dviem-trim centais ima-

Aiškus daiktas, krautuvninkai, 
susivieniję daiktan, ką nori, tą 
ir daro.

Tas turėtų būti mums pamoka.' 
Matome, kur vienybė, ten galybė. I 
Užtai nesnauskime — vienyki- 
mės ir tverkime koperatyvę val
gomųjų daiktų krautuvę. Paro
dykime, jogei jau musų nebegali
ma už nosies vedžioti.

PIRMI SUSITAIKYMO

Užtekėjo skaistesnė saulutė 
Chicagos lietuviams. Išbalškę 
neapykantos ir neužsitikėjimo 
šmėklą, senai visų pageidauja- 
Ynoji vienybė įvyko. Chicagos 
visos trįs srovės susitaikė rinkti 
aukas išvien bent “Lietuvių Die
noje.” Šis pavyzdis turėtų pasie
kti kiekvieną lietuvių koloniją.

“West Side” kolonijos visos 
draugijos (15 išviso) rengia pra
kalbas. Kalbės C.C.K. pirm, ku-

Balutis ir kiti. Priegtam bus 
muzikališkas pamarginimas. Vie
ta — M. Meldažio svetainė; lai
kas—rugsėjo 29 d., 7:30 vakare.

Pageidaujama, kad kiekvienas 
ehieagietis atsilankytų, nes daug 
naujo išgirsite apie Lietuvą. Tai
pgi apie rengimąsi prie Lietuvių 
Dienos. Įžanga kiekvienam dy- 

VVestsidietis.

LIETUVIŲ DIENOS KOMITE
TO ATSTOVAI.

Jvykus susitarimui su Chica
gos Centraliniu Komitetu Lietu
vių Dienos reikalais, Progresy- 
vės Chicagos visuomenės susirin
kime išrinktasai Lietuvių Dienos 
Komitetas savo posėdyj išrinko 
iš savęs bendratį srovių komite
tą n šiuos keturis atstovus: Kle-

■’ LAKE

mano rasmė-

mes dar

j ta me n

Žinoma, labai puiku. Tik už
miršta, kad tas įvyko į šešis mė
nesius tik vieną kartą.

Pasirodykite darbais, o ne žo-
J. Aceris.

rašL—J. Ro-1 Lietuvių Darbininkų Bučerių j 
........... .Xi I i o— 18-to distrikto susirinkimas į- 

M. | vyks panedėlyj, spalių 2 d., 8 vai. 
Vierokojienė, knygininke — K. I vakaro, D. Shemaičio svetainėj, 
Kenslavičicnė. 1750 S. Union ave.

O';

Žvaigždutė.

Cicero Bučerių Darbininkų su-; 
sirinkimas neįvyks spalių 2 d., 
kadangi tą vakarą susirinkimą 
laiko 18-tas distriktas. Cicero 1 
susirinkimas bus nedėlioj, 1 d. ( 
spalių, 3 vai. po pietų, p. Sim., 
žvibo svetainėje —*1347 50thl

Patarimas
Turėk nuosavį namą nereiks randa mokėti

MMM •»' IMS 4^.vvarekois
Generaliskas Kontraktorius Namų Budavojimo

Kurie manote arba jau prisirengę namą statyti, atsilankykite pas mus, 
mes jums suteiksime teisingus patarimus kas link namų statymo, o jei norėsi
te, mes jums pastatysime namą pagal jūsų norą. €

Klauskite per telefoną arba atsilankykite pas mus.
71 E. 102 St., Roseland, Ill.

A Tel. Pullman 4418.

Chicagiečiai, ciceriečiai ir kiti ave.
KISEN1UJE PINIGŲ.

Susirinkimai šiandien

n»w« i,r
PRANEŠIMAIŠiomis dienomis

s.L.S.D.A. CENTRO VALDYBA

Dain.
si įsi-

Maršrutas
bonas; Iždininkas

ma-

Mačionis*
— J. Katilius (1683 Milwaukee

Afrs. A. Vidikas
Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika-

dedančia iš šių asmenų: 
M.

Telefonas Canal 3737

AKUSERKA

Jankauskas

Kalbės studentas A. Mont- 
vidas, kuris jau yra pąsižy^ne-

kautis puikiai išaiškinti darbi
ni n k i šk u s k 1 a u si m 11 s. (B u vo

Draugijų Susirinkimai

n

dymo. Uždyką duodu rodą visokiose Ilgose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1739 S. HALSTED ST., CHICAGO, 
Ant antrų lubų.

Ii šin susirinkimam

Svečių iš Lietuvos 
PRAKALBŲ

Svečiai iš Lietuvos pp. Bulotai 
Žemaite kalbės sekančiose vietose ir 
dienose:
E. St. Louis, Ill. 30 d. rugsėjo.
St Louis, Mo. 1 d. spalio (October). 
Collinsville, Ill. 2 d. spalio.
Centralia, Ill. 4 d. spalio.
Christopher, Ill. 5 d. spalio.
Buckner, 111. 6 d. spalio.
Herrin, Ill. 7 d. spalio
W. Frankford, III. 8 d. spalio.
Benton, Ill. 9 d. spalio.
Johnston City, Hl. 10 d. spalio.

Waukegan, Ill. 14 d. spalio. 
St. Charles, III. 15 d. spalio. 
Aurora, III. 15 d. spalio.

1. Pasamdyti -salę paskirtoje šiame

jo dienoje, tai turi kuogreičiausia pra
nešti maršruto sekretoriui žemiau pa
duotu adresu.

Rašykite kas,rengia.

mouro g
dės.

5. 
kiek

romą.

kalų. Plakatai yra padaryti abclnai 
visiems —- gražus — su svečių pavei
kslais. Spaustuvei už plakatus patjs

TOWN OE LAKE L. S. S. 
NARIAMS.

susirinkimas

ROCKFORD, IL1

4'1

imi

/?. Valentas,

IA SUSIRINKIMAS.

rinkime.
Išrinkta valdyba iš šių ypa

tų : Pirmininkė,—Stiklytč-Rau-

įvyks panedėlyje,

Grinevičiais ąy^Ų, S. Hal- 
slcdSt Sek. C. Tuskenis

Telephone Yards 5194

Brighton Park Registruota 

akuserka 
I MRS. ANTONINA SHUSHO

/Turiu patyrimą motery ligose, teisingai patar
nauju prie gimdymo, uždyką duodu rodą mote
rims ir merginoms. Moters, jeigu norite gero už- 
žiurėjimo prie palago savęs ir kudifejo, tai pasi
šaukite A. Shusho, nes mano patarnavimas užja
utai i n kiekvieną moterį.

3843 SO. KEDZIE AVENUE.

REIKALAUJI AKINIŲ
Jeigu kenti galvos skaudėjimą,
Jeigu nuolatos Tau ašaros krinta iš akių,
Jeigu Tau skauda akys,
Jeigu skaitant raidės susibėga j kryvą,
Jeigu spauda rodosi Tau dviguba,
Jeigu turi uždegimą akių,
Jeigu tau skauda akys skaitant arba siuvant, tuokart tu reikalauji 

akinių.
Duokite apžiūrėti savo akis specialistui akių, kuris turi 15 metą patyrimo 

$ Šv. Vaitiekaus parapijoje. Stiklai šlifuoti sulig jūsų akių ir akiniai padaromi 
g belaukiant, labai vidutiniška kaina.g JOHN J. SMETANA

ZkRin Specialistas
f 1801 SOUTH ASHLAND AVE.
Ž Kampas 18-tos gatvės ANT PLATT’S APTIEKOS 2-ras augštas
o Tel. Canal 5335.
T TĖMYKIT MANO UŽKASA-
4. VALANDOS: nuo 9 ryto iki 9 vakare. Nedaliomis nuo 9 ryto iki 12 dieną.

g
Tad prašoma tų 6 nurodymo pun- x 

ktų prisilaikyti ir tuomet bus viskas g

A. Žymantas, sekr. ;
1617 N. Winchester ave., Chicago, 111. • 

Telephone Humboldt 9306

J. JL STASULANIS

tuvę muzikališkų instrumen
tų. Užlaikau geriausius Vic
tor gramafonus. Gvarantuo- 
ju ant trijų metų; kas negerai

Rekordus visokiose kalbose 
dideliame pasirinkime.

Užlaikau įvairius muzika- 
liškus instrumentus — nauj us 
dirbu ir senus taisau.

Turiu geriausi patyrimą perdirb
ti iš seno, prasto smuiko į naują 
— geriausių halsu, ir pasidaro 
brangios vertes smuikas.
Esu praktikavęs 37 metus 

tą darbą»

Vyrišku Orapssw Bargenai
mo siutai ir overkotai. vertės nuo $30 
iki $50, dabar parsiduoda po $15 ii 
25 dolerius.

18 dolerių.
Pilnas pasirinkimas kailiu pamuš

tų overkotų.
Visai mažai vartoti siūlai ir over, 

koats, vertės nuo $25 ik $<85, dabar $5 
ir augsčiau. Kelnės nuo $1.50 ik' 
$4.50. Vaikinams siutai nuo $3.0ė 
iki $7.50.

Atdara kasdiena, nedėlioinis ir va
karais. GORDON

• 1415 S. Hoisted st., Chicago, Ill

diena, nedeiiomj
S. GORDON

| DĖK SAVO PINIGUS Į PIRMĄ LIETUVIŠKĄ STATE | 
BANKĄ AMERIKOJE. ¥

Metropolitan State Bank
Po valstijos valdžios priežiūra x
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arankiuno musu dcpozilorm. kuriu dienomis dirba, musu C. JI < - <

Dienomis nuo 9 ryto iki t po pietų.

Metropolitan State Bank
807 - 809 W. 35 Gatv. kampas Halsted St. CHICAGO, ILI
TVIRČIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA CHICAGOJE, 

PO VALSTIJOS PRIEŽIŪRA.
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PAJIESKOJIMAI

DUBINA’S GROCERY OSUSKY BROS. GROCERY
1621 Union Ave

šiuo

I ANT PARDAVIMO

J. SUMER

SHYMKUS

PARSIDUODA GROSERN6 su bu

RUBY GROCERY
18th St

BANYASH MARKE I

Chicago, Ill

DIDŽIAUSIAS BARGENAS 
KUOMET NORS PAAUKAUTAS

UNION AVE. GROCERY & 
MARKET

REIKALINGA moteris 
<£ina dirbti restauracijoj. 
3228 So. Halsted SI.,

PARSIDUODA 
<aina iš 
•a vieta ir del bučernės 
>603 Emerald Ave.,

PARSIDUODA 
marke t as ir groser 
siu mūriniu namu 
ir lenku 
P. B

$8 iki $10 
n is.

pardavimo
savo ūkę.
3315 So. Morgan St. Chicago

i mažesnes a 
voru

JOHN RYSHKUS MARKET
1705 Cana) St

GERA PROGA GERAM ŽMOGUI
Phiieskaii misininko del grabo

JOHN KRKOSA GROCERY
2002 Canalport Ave

KUBECK’S MARKET
1640 Jefferson St

HALLAS GROCERY
1624 Ruble St

BALTRUKAS MARKET
1621 Halsted St

1617 Ruble St 
Grocery.

KOUCIK’S GROCERY 
A,

721 — 17th Place

CYBULSKI
Grocery and Market

1827 Union Ave

N. RŪKAS MARKET
1730 Union Ave

r įgyk ti 
imcriko 

amerikonišką mintį. Už 
gvarantuotas. Ateik

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI

Vodeviliaus permaina: 
Panedėlyj, Ketverge ir Subatoj 

Paprastomis dienomis pirmas floras 
10c, Balkonas 5c.

Subatos vakarais ir nedeliomis pir
mas floras 15c, Balkonas 10c.
HALSTED IR 32-ra GATVE

SADECKY
Grocery and Market.

’ 562 — 18th St

REIKALINGAS KNYGVE- 
DYS, kad ir be patyrimo, jaunas 
vyras mokantis gerai angliškai ir 
lietuviškai, taipgi galintis gerai 
rašyti ant typwriter’io. Ateiki
te tuojaus ir atsineškite angliškai 
parašytą aplikaciją, arba rašykil 
te: “Naujienos”, 1840 S. Halsted 
Street, Chicago, Ill.

REIKALINGAS greitu lailp 
kriaučius. Darbas nuolatinis, 
vai. nuo 8:30 ryto iki 6 vai. vak. 
Mokestis $15 iki $18. Geistina,

UNION CONSUMERS CO.
1980 Canalport Ave 

Grocery & Meat Market.

SZVERSKI’S MARKET 
1967 Canalport Ave

JOHN KOKES 
/ 1923 Canalport Ave

Grocery.

CHERNEY S GROCERY 
1908 Canalport Ave

Dienines ir vakarines klesos.
American Ladies and Gentlemen’s 

Designing and Cutting School 
R. H. PARRY, Instructor.

19 So. 5th Ave., Chicago, Ill
Phone: Franklin 3447.

PARSIDUODA didžiausias barge- 
nas šiame sezone 2 flatų mūrinis na
mas, pečiu šildomas, kieto medžio 

greitu par
ūkei i, likit-*

LYON’S
Grocery and Market

1731 Union Ave

J. SZMUKSTA — MEATS

H. KOMODA
1928 Canalport Ave 
Grocery.

PANKOWSKI GROCERY 
2024 Canalport Ave

NAKTIES DARBAMS
REIKALAUJAMA merginų į fab- 
k> k arba. Galima padaryti nuo 

Darbas nuolat!-

627 — 18th St 
Grocery & Market.

PARSIDUODA pigiai express nau 
as vežimas su naujais pakinkiais 
Susišaukite šiuo adresu:
M57 W. 38 PL, Chicago, Ill

Turi but parduota tuojau:
Susitaikoma ant lengvų sąlygų, 

kambarių medinis namtlis anl 38- 
-to place ...........................................  $1.400

PIERNEŠKI GROCERY
1714 Ruble St

J. WALENTINAS GROCERY
653 — 18th St

J. NIPRICKS
Grocery and Market.

642 —18th St

groserne uz pigf 
priežasties išvažiavimo. Ge- 

A įsišauki t: 
Chicago. Ill

ciai. 
bias 
bluvių 
vininkas išvažiuoja i kita micst;

JOHN VEŽIS,
1700 Wabansia Ave. ir Paulin 

Chicago, Ill.

rtjsies; jsletgla zu meti], eina 
didelis biznis, didelis pelnas. 
Savininkas apleidžia iš prieža
sties senatvės; didelė reputaci-

PARSIDUODA saliunas ir forui 
Biznis per 40 melų gerai išdir 
Kanda labai pigi; viela arti dir 

Pardavimo priežastis — sa

pirmos klesos 
su dviejų aug- 
Geroje lietuvių 

Atsišaukite į 
1343 Auburn Ave., Chicago.

PABSIDUODA bučerne. Biznis iš 
dirbtas, tarp lietuvių ir svetimtaučių 
Jeigu kas norite, galima paraudavo

ANT BzKNDOS puiki viela 5 arba 
10c. krautuvei, lietuvių apielinkeje. 
Taipgi gera vieta lietuviškai bučernei 
arba fotografui.

PABSIDUODA būčernė apgyvem
toj lietuvių vietoj, gražiausioj Chica
go** kolonijoj. Pardavimo priežastis 

savininkas eina j kita bizni. At-

ma latvių piklevot
pirktų nemokantis šito biznio, tai sa
vininkas apsiima išmokinti. Kreip
kitės į “Naujienų” Ofisą, klausdami

antsyk visų pinigų. Norintis 
sirandavoli tą pačia bučerne 
šaukite šiuo adresu 
1 1 13 So. 19t Ii Ave

MOKYKIS KIRPIMO IR 
DESIGNING APReDALŲ.
Ateik į vienintelę mokyklų Chica 

gojo, kuri yra rekomenduota Chica 
go Designers Susivienijimo 
krą Amerikoniškų sistemą, 
nišką stilių, ;
ganėdinimas
mokyklą, kurią amalas rekomenduo 
ja. Jus žinote, ką tai jums reiškia už 
tikrintas darbas didžiausiose drabu

PARSIDUODA* groserne ir pieno storas 
lietuvių ir lenkų apgyvento  j vietoj, Biz
nis gerai išdirbtas. Priežastis pardavimo 
—savininkas negali apsidirbti. Atsišauki
te šiuomi adresu:
4450 Hermitage Ave

PABSIDUODA saliunas, labai 
roj vietoj; biznis gerai išdirbtas 
daugelį melų.

RETA PROGA.
paleisdama miestą 

visus rakandus savo gra 
kainą. $161 
Puikus mie 

valgomojo kambarių ra 
Wilton divonus, supamą

REIKALINGAS pusininkas arba 
ininkė į gerą saliuną su $500.

A n t a n a s Lcsk a u sk a s.
5 Milwaukee avė., Chicago, 111.

PABSIDUODA arba išsimaino 
nuosavybe ir saliunas. Atsišaukite i 
“Naujienų” Ofisą No 27.
1810 So. Halsted St., Chicago, 111.

vietoje. Priežastis 
ivininkas išvažiuoja į 
aukite šiuo adresu:

BARGENAS!
Jeigu parduosiu prieš lapkričio 1 

d. 1916 m. 2 augštų mūrinį namą si 
dviem lotais, 50x128, 2 barnės, 1639 
1641. Wabansia avė., prieš Šv. My 
ko)o liet, bažnyčią. Kaina $6000

INDeK SAVO Pinigus saugiai pirk
damas vieną arba abu mano lotu, ku
riuos aš parduosiu pigiai. Ant išmo
kėjimo, jeigu reikalinga. Lotai 29 
ir 30 pėdų platumo. Cementiniai 
šalygatviai. Įvesta vanduo ir suros 
ir apmokėta. Adresas

A. ZABILKA,

J. LAPINSKI
1618 Union A ve 

Grocery and Market.

Pajieškau draugų Kazimiero ir Mo
nikos Maciukaičių, Kauno gub., Šiau
lių pav., Gruzdžių valsčiaus Dim šų 
ssodos. Pirma gyveno Philadelphi-

KR1AUČ1Ų
Reikalaujama prie įvairaus darbo 
i periu ir beišturiu pile v\ 
į. Taipgi kraštu beis torių

REIKALAUJAMA vyrų į dirbtuvę 
Galima padaryti nuo $12 iki $15 į sa 
vaite. Darbas nuolatinis.

OLSON RUG CO.,
32 Laflin St., Chicago, 111

VARGONAI 25
a pigiai — nuo $5.00 iki 
n pertaisyti ir sutonyti 
vargonai su rankom ir 

rolėnv grajinami. taipgi y- 
ra ir kitokių muzikališkų instrumen
tų. Prašome atsilankyti ir persitik
rinti. Mano tavoras pristatomas į 
namus dykai.

ANTANAS BOCKUS 
1813-1815 Lake Str. and 19 avenue, 

Melrose Park, Ill.
Tel. Melrose Park 621.

Krautuvė atdara kasdien iki 10 vai. 
vakare; nedčlioms iki 12 vai. pietų.

PARSIDUODA namas ir lotas, lie 
tuvių apgyvento j vieloj.
1624 So. llalsted str.., Chicago, UI 

netoli 17 str.

A. PAULUS TAILORv

666—18th St

SLATIN’S GROCERY
569 _ 18th St

dviem jauniem žmonėm. Mes 
parodysime jums biznį. Api( 
$3000 padaroma pelno. Neati 
dėliok.
Hriqhlon Park IL E. Exchange 
2630 W. 38111 St., Chicago, III

PA5IEŠKAU darbo prie duonos 
išvežiojimo, arba kur bučernej, ar 
bent kad ir už agentą, 
darbus aš gerai atlieku 
čiau ir į saliuną dirbti, 
žmogus reikalingas, krt 
arba asmeniškai.

(t. Mickus 
4535 So. Rockwell st., Chicago, 111

Tel. Drover 4639

REIKALAUJAMA merginų prie 
lengvo dirbtuvės darbo virš 11 melų 
amžiaus.

HOLMES MFG. CO., 
Harrison Sir., Chicago, 111.

PABSIDUODA saliunas su svelai 
ne, geroj lietuviškoj apielinkėj; vieti 
labai gerai išdirbta 
20 melų.
1901 North Ave.,

J kambarių medinis namelis po No.
111!) Maplewood avė....................... $1900

I kambarių med. namelis, lotas 50x
125 ant 38-1 o pi............................... $1800

(> kambarių medinis namėdis, 4121
S. Bockwell ................................... $1600

[j kambarių medinis namelis, 4121
to pi. arti California ............ '.. . $2100

8 kamb. med. namelis ant 37-to pi.,
arti Washtenaw Klee., viskas pir
mos klesos, liktai ........................... $2o;>0

6 kamjx namelis ant 36-tos galv. tik 
$1950. Kiek Įmokėt, kilns kaip remtą.

Mes turim 15 lotų, keletą kampinių, arti 
Crane naujų dirbtuvių, pigiai; jųsų pačių 
pasiūlymas.

$300 įmokėjus, likusius $35 į men., pri- 
skaitanl palukas, nupirkti krautuvę, flatus, 
Jotą 50x125 anl 38-los gatv.; renda $47. Aš 
galiu jums parodyti 15 procentą ir dau
giau. Reikalinga greitas atsišaukimas.

Brighton Park Real E:
2630 M

IEIK A LA U J U D AB BO vakaru is; 
din dirbti bile kokį darbą. Pradėti 
diu nuo 6 vakare. Kam reikalingas 
iks darbininkas meldžiu atsišaukti 

ulresu:

REIKALINGI vyrai visose lietuvi
škose kolonijose .Amerikoje. Puiki 
proga. Smarkus vyrai, neapleisda- 
mi dabartinio savo darbo, gah už
dirbti kas savaite nuo $15 iki $25 ex
tra. Atsišaukite tuojaus. Rašykite 
No. 250, “Naujienos,“ 1810 S. Hal
sted St., Chicago, III.

Reikalinga merginų į dirbtuves da
rbą. Patyrimas nereikalingas. Alei 
kilę prisirengusios į darba.

AMERICAN CANV CO., 
3951 S. Canal St., Chicago, 111

PARSIDUODA bučerne ir grosci 
nė geroj lietuvių apgyventoj vieloj 
biznis gerai išdirbtas.
2901 Emerald Ave., Chicago, III

pečiu šildomas, 
s, 50 pėdų lotas 

davimu $4000. Pusę 
sius lengvais išmokėjimais. ’ 

PHELAN,
38th A: Archer Ave., Chicago

REIKALAUJAMA patyrusio buce 
riaus pardavinėti m esą ’'nuo vežimo 
Išdirbtas kelias. Atsišaimife.

GABEL PACKING CO,, 
221 N. Peoria Str., ChicaSB. Ill.

REIKALAUJU kliaučių prie mote 
iško darbo, kotų ir sijonų dirbėjų 
Atsišaukite tuojaus.

J. A. SV1NSLOW, 
1765 Ogden Ave., Chicago, II

CHRNSTERN BROS, 
ladison Sir., Room 20

Chicago, Ill.

Jauna por 
paaukauto 
žaus gyvenimo už pigią 
seklyčios setas už $35. 
ganiojo ir 
kandai.
sias kėdės ir 1.1. Taip£
sies pianą su 25 metų užtikrinimu už 
jusiu pasiūlytą kainą; -200 vietrola su 
brangiais rekordais. Viskas vartota 
vos 9 sav. Tas apsimokės jums pasi
teirauti, nežiūrint kur jus gyvenate. 
Viskas turi būti parduota j sekančių 
2-jų ncdėlių laiką. Atsišaukite grei
čiau.
1922 So. Kedzie avė., Cliicago, I1L

Priežastis: savininkas išvažiuoja į Ca- 
lifornią. Atsišaukite greitu laiku, jei 
norite įgyti gerą viela.
1001 W.26lh St. Chicago, Ill.

PARSIDUODA šiaučiaus šapa su 
visomis elektros mašinomis; biznis 
išdirbtas per 5 metus; darbo yrą daug 

gali uždirbt į savaitę 150 dolerių. 
Visas in taisymas kainuo ja $2,000. Aš 
parduosiu tik už 18 šimtų 
šimtus reikia įnešt cash, i 
lengvų išmokesčių. Gali pirkti ir 
mokantis to amalo; 
trumpą laiką. Taigi 
pinigų padaryt, pirk 
Pardavimo priežastis: savininkas ei
na i kitą biznį. Meldžiu kreiptiesį

ROCKFORD SHOE SHOP x 
322 Mulberry St., Rockford, 11

REIKALINGA mergina arba mote
ris prie trijų žmonių šeimynos, ku
ri žinot gerai pagamini valgį. Užmo 
kestis — $7 ir pragyvenimas.

P. K. Bruchas,
3323 So. Halsted St., Chicago, III

PARSIDUODA pirmos klesos sa
liunas su didele svetaine. Lietuvių 
apielinkeje. ""Pusė bloko nuo lietuvi
škos bažnyčios.

,1 KALA t J AiMA merginų prie 
o dirbtuvės darbo.
WILSON and BENNETT

MEG. CO.,

REIKALINGA moteris be vaikų 
arba mergina, už šeimininkę ^pric 
namų. Šeimynoje yra 3 vaikai, jau 
niausiąs 4 melų. Darbas paga
minti valgis, apruošti namą ir pa
melžti karvę. Darbo sąlygos tinka
mos; užmokestis geia. Atsišaukite 
per laišką, tuojaus.

\JOHN F. DAN1S,
P. O. Box 21, Divernon, 111

ti labai lengvomis išlygomis. Kre 
kites greitai šiuomi adresu:

1215 Cicero Avė., arba 48 Avė 
Cicero, 111.

Dėlto kad jos yra didžiausios vertės stempos kokios 
yra. Prašyk KLEIN BROS stempų šiose vietose

J. CURRAN GROCERY
1631 Jefferson St

Kodėl vietoje taupymo kitų štampų, kurios yi 
mas Klein Bros, štampas? Jus gausite $3.00 vertės ta 

gulę Klein Bros, štampų,

Ml IMI Ml BMI Ml M

ir daug kitų duoda

1 KLEIN BROS. Pirkliavimo Štampas

I Kad »Nu




